



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

Cotação

Nº: 26		Início: 19/12/2025		Tipo: Por Item	
Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar e Correlatos		Fim: 19/12/2025		Remover Inexequíveis: Não	
Item	Material/Serviço		Unidade de Medida	Quantidade	
1	2674 - Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 22 G x 3 1/2", tipo ponta: ponta de láp		Unidade	3.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	8,6200	25.860,0000
			Valor Médio (R\$):	8,6200	25.860,0000
			Valor Mediano (R\$):	8,6200	25.860,0000
			Inexequibilidade (70%)	6,0340	18.102,0000
			Excessividade (125%)	10,7750	32.325,0000
2	2689 - Atadura de crepom, com 20 cm de largura, 100% algodão, 180 cm de comprimento em repouso, 13 fios/cm². Apresentação: emba		Unidade	10.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,9300	19.300,0000
			Valor Médio (R\$):	1,9300	19.300,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,9300	19.300,0000
			Inexequibilidade (70%)	1,3510	13.510,0000
			Excessividade (125%)	2,4125	24.125,0000
3	2717 - COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, DESCARTÁVEL		Unidade	4.500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	19,0000	85.500,0000
			Valor Médio (R\$):	19,0000	85.500,0000
			Valor Mediano (R\$):	19,0000	85.500,0000
			Inexequibilidade (70%)	13,3000	59.850,0000
			Excessividade (125%)	23,7500	106.875,0000
4	2764 - FRASCO - TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO (PLÁSTICO) BICO RETO, LONGO ESTREITO COM PROTETOR TAMPA EM ROSCA TRANSPARENTE (2		Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,2700	527,0000
			Valor Médio (R\$):	5,2700	527,0000
			Valor Mediano (R\$):	5,2700	527,0000
			Inexequibilidade (70%)	3,6890	368,9000
			Excessividade (125%)	6,5875	658,7500
5	3513 - Ácido Acético Concentração*: A 5%. Forma Farmacêutica: Solução Aquosa. Apresentação: Frasco com 100ml.		Unidade	10,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	52,0800	520,8000
			Valor Médio (R\$):	52,0800	520,8000
			Valor Mediano (R\$):	52,0800	520,8000
			Inexequibilidade (70%)	36,4560	364,5600
			Excessividade (125%)	65,1000	651,0000



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

6	14636 - GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO	Unidade	100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	
		Marca	Valor Unit.
		Informar Marca	10,6500
		Valor Médio (R\$):	10,6500
		Valor Mediano (R\$):	10,6500
		Inexequibilidade (70%)	7,4550
		Excessividade (125%)	13,3125
7	17473 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	Caixa	50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	
		Marca	Valor Unit.
		Informar Marca	35,7200
		Valor Médio (R\$):	35,7200
		Valor Mediano (R\$):	35,7200
		Inexequibilidade (70%)	25,0040
		Excessividade (125%)	44,6500
8	17503 - LUVA CIRÚRGICA (Nº 7), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA	Unidade	2.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	
		Marca	Valor Unit.
		Informar Marca	2,2300
		Valor Médio (R\$):	2,2300
		Valor Mediano (R\$):	2,2300
		Inexequibilidade (70%)	1,5610
		Excessividade (125%)	2,7875
9	17504 - LUVA CIRÚRGICA (Nº 8), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, ANA	Unidade	1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	
		Marca	Valor Unit.
		Informar Marca	2,9300
		Valor Médio (R\$):	2,9300
		Valor Mediano (R\$):	2,9300
		Inexequibilidade (70%)	2,0510
		Excessividade (125%)	3,6625
10	22052 - FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM	Unidade	100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	
		Marca	Valor Unit.
		Informar Marca	1,4300
		Valor Médio (R\$):	1,4300
		Valor Mediano (R\$):	1,4300
		Inexequibilidade (70%)	1,0010
		Excessividade (125%)	1,7875
11	22438 - ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM (COMPRIMENTO), TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	Unidade	400,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	
		Marca	Valor Unit.
		Informar Marca	9,3800
		Valor Médio (R\$):	9,3800
		Valor Mediano (R\$):	9,3800
		Inexequibilidade (70%)	6,5660
		Excessividade (125%)	11,7250



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

12	22450 - ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% PURO ALGODÃO MACIO E EXTRA ABSORVENTE, BRANCO, NÃO ESTÉRIL,		Unidade	2.000,0000	
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 34,3300 34,3300 34,3300 24,0310 42,9125	Valor Total 68.660,0000 68.660,0000 68.660,0000 48.062,0000 85.825,0000
13	22460 - CATETER INTRAVENOSO 18 G, CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, RADIOPACO,		Unidade	3.000,0000	
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 1,0700 1,0700 1,0700 0,7490 1,3375	Valor Total 3.210,0000 3.210,0000 3.210,0000 2.247,0000 4.012,5000
14	22526 - FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO ENTRE 35 E 40%, EMBALAGEM E ROTULAGEM		Unidade	10,0000	
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 25,5400 25,5400 25,5400 17,8780 31,9250	Valor Total 255,4000 255,4000 255,4000 178,7800 319,2500
15	22535 - GARROTE- TUBO DE LÁTEX Nº 200- SEM A TRAVA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15 METROS		Unidade	100,0000	
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 31,5400 31,5400 31,5400 22,0780 39,4250	Valor Total 3.154,0000 3.154,0000 3.154,0000 2.207,8000 3.942,5000
16	22550 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES,		Unidade	15,0000	
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 35,9700 35,9700 35,9700 25,1790 44,9625	Valor Total 539,5500 539,5500 539,5500 377,6850 674,4375
17	22551 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES,		Unidade	15,0000	
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca	Valor Unit. 44,7200	Valor Total 670,8000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	44,7200	670,8000
			Valor Mediano (R\$):	44,7200	670,8000
			Inexequibilidade (70%)	31,3040	469,5600
			Excessividade (125%)	55,9000	838,5000
18	22556 - LUVA CIRÚRGICA (Nº 7,5), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ ABSORVÍVEL, ATÓXICA,		Unidade		3.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,5200	7.560,0000
			Valor Médio (R\$):	2,5200	7.560,0000
			Valor Mediano (R\$):	2,5200	7.560,0000
			Inexequibilidade (70%)	1,7640	5.292,0000
			Excessividade (125%)	3,1500	9.450,0000
19	22562 - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT, TRIPLA CAMADA COM FILTRO (95% DE		Unidade		5.600,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	6,6700	37.352,0000
			Valor Médio (R\$):	6,6700	37.352,0000
			Valor Mediano (R\$):	6,6700	37.352,0000
			Inexequibilidade (70%)	4,6690	26.146,4000
			Excessividade (125%)	8,3375	46.690,0000
20	22563 - MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO DESCARTÁVEL - POSSUI UM RESERVATÓRIO; COR: TRANSPARENTE; VINIL CLARO E SUAVE		Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	17,0000	850,0000
			Valor Médio (R\$):	17,0000	850,0000
			Valor Mediano (R\$):	17,0000	850,0000
			Inexequibilidade (70%)	11,9000	595,0000
			Excessividade (125%)	21,2500	1.062,5000
21	22594 - SERINGA 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA,		Unidade		180.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,3200	57.600,0000
			Valor Médio (R\$):	0,3200	57.600,0000
			Valor Mediano (R\$):	0,3200	57.600,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,2240	40.320,0000
			Excessividade (125%)	0,4000	72.000,0000
22	22631 - SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 (CURTA), DESCARTÁVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, COMPOSTO POR TUBO PVC		Unidade		200,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,9400	188,0000
			Valor Médio (R\$):	0,9400	188,0000
			Valor Mediano (R\$):	0,9400	188,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,6580	131,6000
			Excessividade (125%)	1,1750	235,0000
23	22652 - SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, 16 FR/CH, ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO 01		Unidade		10,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Informar Marca	169,5700	1.695,7000
Valor Médio (R\$):	169,5700	1.695,7000
Valor Mediano (R\$):	169,5700	1.695,7000
Inexequibilidade (70%)	118,6990	1.186,9900
Excessividade (125%)	211,9625	2.119,6250

24 22653 - SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, 18 FR/CH, ESTÉRIL. EMBALAGEM CONTENDO 01 **Unidade 10,0000**

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	69,0000	690,0000
Valor Médio (R\$):	69,0000	690,0000
Valor Mediano (R\$):	69,0000	690,0000
Inexequibilidade (70%)	48,3000	483,0000
Excessividade (125%)	86,2500	862,5000

25 26378 - Bisturi com cabo em plástico e lâmina em aço inoxidável nº 15 - **Unidade 500,0000**

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	2,6700	1.335,0000
Valor Médio (R\$):	2,6700	1.335,0000
Valor Mediano (R\$):	2,6700	1.335,0000
Inexequibilidade (70%)	1,8690	934,5000
Excessividade (125%)	3,3375	1.668,7500

26 26429 - Escova endocervical descartável - **Unidade 5.500,0000**

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	2,1000	11.550,0000
Valor Médio (R\$):	2,1000	11.550,0000
Valor Mediano (R\$):	2,1000	11.550,0000
Inexequibilidade (70%)	1,4700	8.085,0000
Excessividade (125%)	2,6250	14.437,5000

27 26434 - Espadrado impermeável branco 10cm x 4,5m - **Unidade 3.000,0000**

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	13,1200	39.360,0000
Valor Médio (R\$):	13,1200	39.360,0000
Valor Mediano (R\$):	13,1200	39.360,0000
Inexequibilidade (70%)	9,1840	27.552,0000
Excessividade (125%)	16,4000	49.200,0000

28 26499 - Frasco umidificador para oxigênio - **Unidade 100,0000**

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	19,3400	1.934,0000
Valor Médio (R\$):	19,3400	1.934,0000
Valor Mediano (R\$):	19,3400	1.934,0000
Inexequibilidade (70%)	13,5380	1.353,8000
Excessividade (125%)	24,1750	2.417,5000

29 26583 - Lâmina para bisturi nº 12 - **Caixa 20,0000**

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	33,3000	666,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	33,3000	666,0000
				Valor Mediano (R\$):	33,3000	666,0000
				Inexequibilidade (70%)	23,3100	466,2000
				Excessividade (125%)	41,6250	832,5000
30	26625 - Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 20 fr/ch -			Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	111,1000	5.555,0000
				Valor Médio (R\$):	111,1000	5.555,0000
				Valor Mediano (R\$):	111,1000	5.555,0000
				Inexequibilidade (70%)	77,7700	3.888,5000
				Excessividade (125%)	138,8750	6.943,7500
31	26626 - Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 22 fr/ch -			Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	146,0000	7.300,0000
				Valor Médio (R\$):	146,0000	7.300,0000
				Valor Mediano (R\$):	146,0000	7.300,0000
				Inexequibilidade (70%)	102,2000	5.110,0000
				Excessividade (125%)	182,5000	9.125,0000
32	26629 - Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 24 fr/ch-			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	121,8200	12.182,0000
				Valor Médio (R\$):	121,8200	12.182,0000
				Valor Mediano (R\$):	121,8200	12.182,0000
				Inexequibilidade (70%)	85,2740	8.527,4000
				Excessividade (125%)	152,2750	15.227,5000
33	29155 - Agulha hipodérmica descartável para punção, 30 x 7 mm. Caixa com 100 unidades.			Caixa	500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	8,5500	4.275,0000
				Valor Médio (R\$):	8,5500	4.275,0000
				Valor Mediano (R\$):	8,5500	4.275,0000
				Inexequibilidade (70%)	5,9850	2.992,5000
				Excessividade (125%)	10,6875	5.343,7500
34	29164 - Lâmina para Microscopia Fosca Descartável -			Caixa	150,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	9,0700	1.360,5000
				Valor Médio (R\$):	9,0700	1.360,5000
				Valor Mediano (R\$):	9,0700	1.360,5000
				Inexequibilidade (70%)	6,3490	952,3500
				Excessividade (125%)	11,3375	1.700,6250
35	29492 - Clorexidina, digliconato 2 % solução tópica. Frasco 1L.			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	21,3400	2.134,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

36	33287 - Tubo para coleta de sangue a vácuo		Valor Médio (R\$):	21,3400	2.134,0000	
			Valor Mediano (R\$):	21,3400	2.134,0000	
			Inexequibilidade (70%)	14,9380	1.493,8000	
			Excessividade (125%)	26,6750	2.667,5000	
			Unidade		250,0000	
		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
		1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	98,4800	24.620,0000
37	33288 - Tubo para coleta de sangue a vácuo		Valor Médio (R\$):	98,4800	24.620,0000	
			Valor Mediano (R\$):	98,4800	24.620,0000	
			Inexequibilidade (70%)	68,9360	17.234,0000	
			Excessividade (125%)	123,1000	30.775,0000	
			Unidade		250,0000	
		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
		1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	95,1700	23.792,5000
38	34045 - TORNEIRINHA 1 -		Valor Médio (R\$):	95,1700	23.792,5000	
			Valor Mediano (R\$):	95,1700	23.792,5000	
			Inexequibilidade (70%)	66,6190	16.654,7500	
			Excessividade (125%)	118,9625	29.740,6250	
			Unidade		300,0000	
		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
		1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,1800	354,0000
39	34443 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 13 X 0,45 MM		Valor Médio (R\$):	1,1800	354,0000	
			Valor Mediano (R\$):	1,1800	354,0000	
			Inexequibilidade (70%)	0,8260	247,8000	
			Excessividade (125%)	1,4750	442,5000	
			Unidade		1.000,0000	
		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
		1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	24,1000	24.100,0000
40	34444 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 20 X 5,5 MM		Valor Médio (R\$):	24,1000	24.100,0000	
			Valor Mediano (R\$):	24,1000	24.100,0000	
			Inexequibilidade (70%)	16,8700	16.870,0000	
			Excessividade (125%)	30,1250	30.125,0000	
			Unidade		500,0000	
		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
		1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	23,0800	11.540,0000
41	34445 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 25 X 7 MM		Valor Médio (R\$):	23,0800	11.540,0000	
			Valor Mediano (R\$):	23,0800	11.540,0000	
			Inexequibilidade (70%)	16,1560	8.078,0000	
			Excessividade (125%)	28,8500	14.425,0000	
			Unidade		1.000,0000	
		Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
		1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	20,4400	20.440,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	20,4400	20.440,0000
		Valor Mediano (R\$):	20,4400	20.440,0000
		Inexequibilidade (70%):	14,3080	14.308,0000
		Excessividade (125%):	25,5500	25.550,0000
42	34446 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 25 X 8 MM	Unidade		2.500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	23,8700	59.675,0000
		Valor Médio (R\$):	23,8700	59.675,0000
		Valor Mediano (R\$):	23,8700	59.675,0000
		Inexequibilidade (70%):	16,7090	41.772,5000
		Excessividade (125%):	29,8375	74.593,7500
43	34448 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 30 X 8 MM	Unidade		1.500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	22,5500	33.825,0000
		Valor Médio (R\$):	22,5500	33.825,0000
		Valor Mediano (R\$):	22,5500	33.825,0000
		Inexequibilidade (70%):	15,7850	23.677,5000
		Excessividade (125%):	28,1875	42.281,2500
44	34449 - AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 40 X 12 MM	Unidade		1.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	12,2900	12.290,0000
		Valor Médio (R\$):	12,2900	12.290,0000
		Valor Mediano (R\$):	12,2900	12.290,0000
		Inexequibilidade (70%):	8,6030	8.603,0000
		Excessividade (125%):	15,3625	15.362,5000
45	34451 - ATADURA DE CREPOM	Unidade		10.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,2600	12.600,0000
		Valor Médio (R\$):	1,2600	12.600,0000
		Valor Mediano (R\$):	1,2600	12.600,0000
		Inexequibilidade (70%):	0,8820	8.820,0000
		Excessividade (125%):	1,5750	15.750,0000
46	34453 - BISTURI COM CABO EM PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO N° 22	Unidade		500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,9800	1.490,0000
		Valor Médio (R\$):	2,9800	1.490,0000
		Valor Mediano (R\$):	2,9800	1.490,0000
		Inexequibilidade (70%):	2,0860	1.043,0000
		Excessividade (125%):	3,7250	1.862,5000
47	34455 - COBRE CORPO/SACOS PARA CADÁVER	Unidade		20,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	17,4200	348,4000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	17,4200	348,4000
			Valor Mediano (R\$):	17,4200	348,4000
			Inexequibilidade (70%)	12,1940	243,8800
			Excessividade (125%)	21,7750	435,5000
48	34457 - CATETER INTRAVENOSO 20 G.. -		Unidade		15.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,1700	17.550,0000
			Valor Médio (R\$):	1,1700	17.550,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,1700	17.550,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,8190	12.285,0000
			Excessividade (125%)	1,4625	21.937,5000
49	34458 - CATETER INTRAVENOSO 22 G.. -		Unidade		20.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,2400	24.800,0000
			Valor Médio (R\$):	1,2400	24.800,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,2400	24.800,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,8680	17.360,0000
			Excessividade (125%)	1,5500	31.000,0000
50	34459 - CATETER INTRAVENOSO 24 G.. -		Unidade		10.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,3100	13.100,0000
			Valor Médio (R\$):	1,3100	13.100,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,3100	13.100,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,9170	9.170,0000
			Excessividade (125%)	1,6375	16.375,0000
51	34460 - CATETER INTRAVENOSO 26 G.. -		Unidade		1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,7500	1.750,0000
			Valor Médio (R\$):	1,7500	1.750,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,7500	1.750,0000
			Inexequibilidade (70%)	1,2250	1.225,0000
			Excessividade (125%)	2,1875	2.187,5000
52	34461 - CATETER POLIURETANO		Unidade		2.520,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	15,0000	37.800,0000
			Valor Médio (R\$):	15,0000	37.800,0000
			Valor Mediano (R\$):	15,0000	37.800,0000
			Inexequibilidade (70%)	10,5000	26.460,0000
			Excessividade (125%)	18,7500	47.250,0000
53	34463 - CATETER OXIGENOTERAPIA INFANTIL		Unidade		800,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,8400	1.472,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	1,8400	1.472,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,8400	1.472,0000
			Inexequibilidade (70%)	1,2880	1.030,4000
			Excessividade (125%)	2,3000	1.840,0000
54	34464 - CATETER OXIGENOTERAPIA ADULTO		Unidade		800,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,4100	1.128,0000
			Valor Médio (R\$):	1,4100	1.128,0000
			Valor Mediano (R\$):	1,4100	1.128,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,9870	789,6000
			Excessividade (125%)	1,7625	1.410,0000
55	34466 - COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 13 FIOS/CM2		Unidade		80.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,9900	79.200,0000
			Valor Médio (R\$):	0,9900	79.200,0000
			Valor Mediano (R\$):	0,9900	79.200,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,6930	55.440,0000
			Excessividade (125%)	1,2375	99.000,0000
56	34477 - LÂMINA PARA BISTURI Nº 21		Unidade		20,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	42,8000	856,0000
			Valor Médio (R\$):	42,8000	856,0000
			Valor Mediano (R\$):	42,8000	856,0000
			Inexequibilidade (70%)	29,9600	599,2000
			Excessividade (125%)	53,5000	1.070,0000
57	34480 - LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL.. -		Unidade		1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	23,1500	23.150,0000
			Valor Médio (R\$):	23,1500	23.150,0000
			Valor Mediano (R\$):	23,1500	23.150,0000
			Inexequibilidade (70%)	16,2050	16.205,0000
			Excessividade (125%)	28,9375	28.937,5000
58	34485 - SERINGA 1 ML PARA INSULINA		Unidade		45.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,3100	13.950,0000
			Valor Médio (R\$):	0,3100	13.950,0000
			Valor Mediano (R\$):	0,3100	13.950,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,2170	9.765,0000
			Excessividade (125%)	0,3875	17.437,5000
59	34488 - SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONNECTÁVEL 25 X 0,7 MM		Unidade		230.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,9200	211.600,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	0,9200	211.600,0000
				Valor Mediano (R\$):	0,9200	211.600,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,6440	148.120,0000
				Excessividade (125%)	1,1500	264.500,0000
60	34490 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 06 (LONGA)			Unidade	200,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,4200	284,0000
				Valor Médio (R\$):	1,4200	284,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,4200	284,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,9940	198,8000
				Excessividade (125%)	1,7750	355,0000
61	34494 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 08 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,3300	133,0000
				Valor Médio (R\$):	1,3300	133,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,3300	133,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,9310	93,1000
				Excessividade (125%)	1,6625	166,2500
62	34495 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 10 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,5300	153,0000
				Valor Médio (R\$):	1,5300	153,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,5300	153,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,0710	107,1000
				Excessividade (125%)	1,9125	191,2500
63	34496 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 12 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,4600	146,0000
				Valor Médio (R\$):	1,4600	146,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,4600	146,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,0220	102,2000
				Excessividade (125%)	1,8250	182,5000
64	34497 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 14 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,2100	121,0000
				Valor Médio (R\$):	1,2100	121,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,2100	121,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,8470	84,7000
				Excessividade (125%)	1,5125	151,2500
65	34498 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 16 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,7200	172,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	1,7200	172,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,7200	172,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,2040	120,4000
				Excessividade (125%)	2,1500	215,0000
66	34499 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 18 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	2,0000	200,0000
				Valor Médio (R\$):	2,0000	200,0000
				Valor Mediano (R\$):	2,0000	200,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,4000	140,0000
				Excessividade (125%)	2,5000	250,0000
67	34500 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 20 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	2,2200	222,0000
				Valor Médio (R\$):	2,2200	222,0000
				Valor Mediano (R\$):	2,2200	222,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,5540	155,4000
				Excessividade (125%)	2,7750	277,5000
68	34501 - SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 22 (LONGA)			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	2,4600	246,0000
				Valor Médio (R\$):	2,4600	246,0000
				Valor Mediano (R\$):	2,4600	246,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,7220	172,2000
				Excessividade (125%)	3,0750	307,5000
69	34509 - TUBO SUPRAGLÓTICO			Unidade	10,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	147,5000	1.475,0000
				Valor Médio (R\$):	147,5000	1.475,0000
				Valor Mediano (R\$):	147,5000	1.475,0000
				Inexequibilidade (70%)	103,2500	1.032,5000
				Excessividade (125%)	184,3750	1.843,7500
70	34510 - TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 1,5			Unidade	10,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	150,1200	1.501,2000
				Valor Médio (R\$):	150,1200	1.501,2000
				Valor Mediano (R\$):	150,1200	1.501,2000
				Inexequibilidade (70%)	105,0840	1.050,8400
				Excessividade (125%)	187,6500	1.876,5000
71	34511 - TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 2			Unidade	5,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	187,1200	935,6000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	187,1200	935,6000
			Valor Mediano (R\$):	187,1200	935,6000
			Inexequibilidade (70%)	130,9840	654,9200
			Excessividade (125%)	233,9000	1.169,5000
72	34512 - TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 2,5		Unidade		5,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	186,7100	933,5500
			Valor Médio (R\$):	186,7100	933,5500
			Valor Mediano (R\$):	186,7100	933,5500
			Inexequibilidade (70%)	130,6970	653,4850
			Excessividade (125%)	233,3875	1.166,9375
73	34513 - TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 3		Unidade		5,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	200,4700	1.002,3500
			Valor Médio (R\$):	200,4700	1.002,3500
			Valor Mediano (R\$):	200,4700	1.002,3500
			Inexequibilidade (70%)	140,3290	701,6450
			Excessividade (125%)	250,5875	1.252,9375
74	34514 - TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 4		Unidade		5,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	190,9600	954,8000
			Valor Médio (R\$):	190,9600	954,8000
			Valor Mediano (R\$):	190,9600	954,8000
			Inexequibilidade (70%)	133,6720	668,3600
			Excessividade (125%)	238,7000	1.193,5000
75	34515 - TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 5		Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	200,4700	20.047,0000
			Valor Médio (R\$):	200,4700	20.047,0000
			Valor Mediano (R\$):	200,4700	20.047,0000
			Inexequibilidade (70%)	140,3290	14.032,9000
			Excessividade (125%)	250,5875	25.058,7500
76	35295 - LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO,		Unidade		240,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	26,9100	6.458,4000
			Valor Médio (R\$):	26,9100	6.458,4000
			Valor Mediano (R\$):	26,9100	6.458,4000
			Inexequibilidade (70%)	18,8370	4.520,8800
			Excessividade (125%)	33,6375	8.073,0000
77	35296 - LUYA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE		Unidade		1.750,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	26,9100	47.092,5000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	26,9100	47.092,5000
			Valor Mediano (R\$):	26,9100	47.092,5000
			Inexequibilidade (70%)	18,8370	32.964,7500
			Excessividade (125%)	33,6375	58.865,6250
78	35297 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO -			Unidade	11.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	26,9100	296.010,0000
			Valor Médio (R\$):	26,9100	296.010,0000
			Valor Mediano (R\$):	26,9100	296.010,0000
			Inexequibilidade (70%)	18,8370	207.207,0000
			Excessividade (125%)	33,6375	370.012,5000
79	35298 - LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO-			Unidade	10.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	26,9100	269.100,0000
			Valor Médio (R\$):	26,9100	269.100,0000
			Valor Mediano (R\$):	26,9100	269.100,0000
			Inexequibilidade (70%)	18,8370	188.370,0000
			Excessividade (125%)	33,6375	336.375,0000
80	35305 - MÁSCARA RESPIRADORA DESCARTÁVEL -			Unidade	250,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,9000	225,0000
			Valor Médio (R\$):	0,9000	225,0000
			Valor Mediano (R\$):	0,9000	225,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,6300	157,5000
			Excessividade (125%)	1,1250	281,2500
81	37080 - GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL - TAMANHO INFANTIL			Unidade	50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	27,3600	1.368,0000
			Valor Médio (R\$):	27,3600	1.368,0000
			Valor Mediano (R\$):	27,3600	1.368,0000
			Inexequibilidade (70%)	19,1520	957,6000
			Excessividade (125%)	34,2000	1.710,0000
82	37082 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:3,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA			Unidade	50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	13,0500	652,5000
			Valor Médio (R\$):	13,0500	652,5000
			Valor Mediano (R\$):	13,0500	652,5000
			Inexequibilidade (70%)	9,1350	456,7500
			Excessividade (125%)	16,3125	815,6250
83	37083 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:3,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA			Unidade	100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	8,3300	833,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	8,3300	833,0000
				Valor Mediano (R\$):	8,3300	833,0000
				Inexequibilidade (70%)	5,8310	583,1000
				Excessividade (125%)	10,4125	1.041,2500
84	37085 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:4,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	11,3000	1.130,0000	
			Valor Médio (R\$):	11,3000	1.130,0000	
			Valor Mediano (R\$):	11,3000	1.130,0000	
			Inexequibilidade (70%)	7,9100	791,0000	
			Excessividade (125%)	14,1250	1.412,5000	
85	37086 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:5,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	12,8500	1.285,0000	
			Valor Médio (R\$):	12,8500	1.285,0000	
			Valor Mediano (R\$):	12,8500	1.285,0000	
			Inexequibilidade (70%)	8,9950	899,5000	
			Excessividade (125%)	16,0625	1.606,2500	
86	37087 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:5,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	12,2100	1.221,0000	
			Valor Médio (R\$):	12,2100	1.221,0000	
			Valor Mediano (R\$):	12,2100	1.221,0000	
			Inexequibilidade (70%)	8,5470	854,7000	
			Excessividade (125%)	15,2625	1.526,2500	
87	37088 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:6,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,2900	529,0000	
			Valor Médio (R\$):	5,2900	529,0000	
			Valor Mediano (R\$):	5,2900	529,0000	
			Inexequibilidade (70%)	3,7030	370,3000	
			Excessividade (125%)	6,6125	661,2500	
88	37089 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:6,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,1700	517,0000	
			Valor Médio (R\$):	5,1700	517,0000	
			Valor Mediano (R\$):	5,1700	517,0000	
			Inexequibilidade (70%)	3,6190	361,9000	
			Excessividade (125%)	6,4625	646,2500	
89	37090 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:7,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Informar Marca	5,6200	562,0000
Valor Médio (R\$):	5,6200	562,0000
Valor Mediano (R\$):	5,6200	562,0000
Inexequibilidade (70%)	3,9340	393,4000
Excessividade (125%)	7,0250	702,5000

90 37091 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:7,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO Unidade 200,0000

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	11,8700	2.374,0000
Valor Médio (R\$):	11,8700	2.374,0000
Valor Mediano (R\$):	11,8700	2.374,0000
Inexequibilidade (70%)	8,3090	1.661,8000
Excessividade (125%)	14,8375	2.967,5000

91 37092 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:8,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO Unidade 100,0000

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	14,7800	1.478,0000
Valor Médio (R\$):	14,7800	1.478,0000
Valor Mediano (R\$):	14,7800	1.478,0000
Inexequibilidade (70%)	10,3460	1.034,6000
Excessividade (125%)	18,4750	1.847,5000

92 37093 - TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:8,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO Unidade 50,0000

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	14,3700	718,5000
Valor Médio (R\$):	14,3700	718,5000
Valor Mediano (R\$):	14,3700	718,5000
Inexequibilidade (70%)	10,0590	502,9500
Excessividade (125%)	17,9625	898,1250

93 37095 - ATADURA - TIPO 1:CREPOM - ROLO COM 1,8 M Embalagem 5.000,0000

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	1,1200	5.600,0000
Valor Médio (R\$):	1,1200	5.600,0000
Valor Mediano (R\$):	1,1200	5.600,0000
Inexequibilidade (70%)	0,7840	3.920,0000
Excessividade (125%)	1,4000	7.000,0000

94 37103 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL - ESPESSURA Nº10 - COM VÁLVULA INTERMITENTE Unidade 1.000,0000

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	0,9100	910,0000
Valor Médio (R\$):	0,9100	910,0000
Valor Mediano (R\$):	0,9100	910,0000
Inexequibilidade (70%)	0,6370	637,0000
Excessividade (125%)	1,1375	1.137,5000

95 37112 - CLOREXIDINA DIGLUCONATO - DOSAGEM 2% - FRASCO 100ML Frasco 500,0000

Colocação Credor/Fornecedor
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	21,0900	10.545,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	21,0900	10.545,0000	
		Valor Mediano (R\$):	21,0900	10.545,0000	
		Inexequibilidade (70%)	14,7630	7.381,5000	
		Excessividade (125%)	26,3625	13.181,2500	
96	37127 - ESPÁTULA USO MÉDICO - MODELO 1: DE AYRES.COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM.PACOTE COM 100 UNIDADES		Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	17,4700	1.747,0000
		Valor Médio (R\$):	17,4700	1.747,0000	
		Valor Mediano (R\$):	17,4700	1.747,0000	
		Inexequibilidade (70%)	12,2290	1.222,9000	
		Excessividade (125%)	21,8375	2.183,7500	
97	37128 - ÉTER DIETÍLICO - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - CONCENTRAÇÃO:35% - LITRO		Litro	10,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	35,2800	352,8000
		Valor Médio (R\$):	35,2800	352,8000	
		Valor Mediano (R\$):	35,2800	352,8000	
		Inexequibilidade (70%)	24,6960	246,9600	
		Excessividade (125%)	44,1000	441,0000	
98	37165 - SOLUÇÃO USO MÉDICO - (Phmb) CONCENTRAÇÃO:0,2%		Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	79,2000	7.920,0000
		Valor Médio (R\$):	79,2000	7.920,0000	
		Valor Mediano (R\$):	79,2000	7.920,0000	
		Inexequibilidade (70%)	55,4400	5.544,0000	
		Excessividade (125%)	99,0000	9.900,0000	
99	37186 - LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO:6.50.COMPRIMENTO:28 CM,LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL - PAR		Par	500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,3700	1.185,0000
		Valor Médio (R\$):	2,3700	1.185,0000	
		Valor Mediano (R\$):	2,3700	1.185,0000	
		Inexequibilidade (70%)	1,6590	829,5000	
		Excessividade (125%)	2,9625	1.481,2500	
100	37323 - Ácidos Graxos Essenciais. Composição: Composto Dos Ácidos Caprílico, Cáprico, Láurico. Componentes: Linolêico, Lecitina		Unidade	1.500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	7,0600	10.590,0000
		Valor Médio (R\$):	7,0600	10.590,0000	
		Valor Mediano (R\$):	7,0600	10.590,0000	
		Inexequibilidade (70%)	4,9420	7.413,0000	
		Excessividade (125%)	8,8250	13.237,5000	
101	37325 - Agulha, material: aço inoxidável, aplicação: p, fístula arterio venosa, tipo ponta agulha: c, bisel trifacetado, dimensõ		Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,9400	197,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	3,9400	197,0000
				Valor Mediano (R\$):	3,9400	197,0000
				Inexequibilidade (70%)	2,7580	137,9000
				Excessividade (125%)	4,9250	246,2500
102	37326 - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 17 G x 3 1/2", tipo ponta:			Unidade	30,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	6,0100	180,3000	
			Valor Médio (R\$):	6,0100	180,3000	
			Valor Mediano (R\$):	6,0100	180,3000	
			Inexequibilidade (70%)	4,2070	126,2100	
			Excessividade (125%)	7,5125	225,3750	
103	37329 - Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 27 G x 3 1/2", tipo ponta: ponta de láp			Unidade	200,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,9900	1.198,0000	
			Valor Médio (R\$):	5,9900	1.198,0000	
			Valor Mediano (R\$):	5,9900	1.198,0000	
			Inexequibilidade (70%)	4,1930	838,6000	
			Excessividade (125%)	7,4875	1.497,5000	
104	37330 - Atadura de crepom, com 10 cm de largura, 100% algodão, 180 cm de comprimento em repouso, 13 fios/cm². Apresentação: emba			Unidade	8.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,1800	9.440,0000	
			Valor Médio (R\$):	1,1800	9.440,0000	
			Valor Mediano (R\$):	1,1800	9.440,0000	
			Inexequibilidade (70%)	0,8260	6.608,0000	
			Excessividade (125%)	1,4750	11.800,0000	
105	37331 - Avental procedimento - paramentação, esterilidade: não estéril, descartável, material: plástico, propriedade: impermeável			Unidade	30.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,1000	63.000,0000	
			Valor Médio (R\$):	2,1000	63.000,0000	
			Valor Mediano (R\$):	2,1000	63.000,0000	
			Inexequibilidade (70%)	1,4700	44.100,0000	
			Excessividade (125%)	2,6250	78.750,0000	
106	37332 - SISTEMA P- ADULTO			Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	30,8300	1.541,5000	
			Valor Médio (R\$):	30,8300	1.541,5000	
			Valor Mediano (R\$):	30,8300	1.541,5000	
			Inexequibilidade (70%)	21,5810	1.079,0500	
			Excessividade (125%)	38,5375	1.926,8750	
107	37333 - SISTEMA P- INFANTIL			Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total	
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	28,9600	1.448,0000	



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	28,9600	1.448,0000
		Valor Mediano (R\$):	28,9600	1.448,0000
		Inexequibilidade (70%)	20,2720	1.013,6000
		Excessividade (125%)	36,2000	1.810,0000
108	37334 - Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material : 100% algodão, dimensões: cerca de 25 x 30 cm, características adiciona	Unidade		1.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,2600	5.260,0000
		Valor Médio (R\$):	5,2600	5.260,0000
		Valor Mediano (R\$):	5,2600	5.260,0000
		Inexequibilidade (70%)	3,6820	3.682,0000
		Excessividade (125%)	6,5750	6.575,0000
109	37336 - Cal sodada, composição: HO2, aspecto físico: granulado, cor: branca, uso: anestesia, aplicação: filtragem de co2 sistema	Unidade		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	234,7500	2.347,5000
		Valor Médio (R\$):	234,7500	2.347,5000
		Valor Mediano (R\$):	234,7500	2.347,5000
		Inexequibilidade (70%)	164,3250	1.643,2500
		Excessividade (125%)	293,4375	2.934,3750
110	37337 - Cobre corpo/ sacos para cadáver - material polietileno baixa densidade, comprimento 2,20 m, largura 0,90 m, característi	Unidade		20,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	17,4800	349,6000
		Valor Médio (R\$):	17,4800	349,6000
		Valor Mediano (R\$):	17,4800	349,6000
		Inexequibilidade (70%)	12,2360	244,7200
		Excessividade (125%)	21,8500	437,0000
111	37340 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 0, esterilidade: estéril, embalagem individual : emba	Unidade		20,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,5300	50,6000
		Valor Médio (R\$):	2,5300	50,6000
		Valor Mediano (R\$):	2,5300	50,6000
		Inexequibilidade (70%)	1,7710	35,4200
		Excessividade (125%)	3,1625	63,2500
112	37341 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 1, esterilidade: estéril, embalagem individual : emba	Unidade		20,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,3600	47,2000
		Valor Médio (R\$):	2,3600	47,2000
		Valor Mediano (R\$):	2,3600	47,2000
		Inexequibilidade (70%)	1,6520	33,0400
		Excessividade (125%)	2,9500	59,0000
113	37342 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº2, esterilidade : estéril, embalagem individual : emba	Unidade		20,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

1

30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Informar Marca	4,0600	81,2000
Valor Médio (R\$):	4,0600	81,2000
Valor Mediano (R\$):	4,0600	81,2000
Inexequibilidade (70%)	2,8420	56,8400
Excessividade (125%)	5,0750	101,5000

114 **37343 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 3, esterilidade: estéril, embalagem individual : emba** **Unidade** **20,0000**

Colocação **Credor/Fornecedor**
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	2,9400	58,8000
Valor Médio (R\$):	2,9400	58,8000
Valor Mediano (R\$):	2,9400	58,8000
Inexequibilidade (70%)	2,0580	41,1600
Excessividade (125%)	3,6750	73,5000

115 **37344 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanh: tamanho nº 4, esterilidade: estéril, embalagem individual : embal** **Unidade** **20,0000**

Colocação **Credor/Fornecedor**
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	2,7500	55,0000
Valor Médio (R\$):	2,7500	55,0000
Valor Mediano (R\$):	2,7500	55,0000
Inexequibilidade (70%)	1,9250	38,5000
Excessividade (125%)	3,4375	68,7500

116 **37345 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 5, esterilidade : estéril, embalagem individual : emb** **Unidade** **20,0000**

Colocação **Credor/Fornecedor**
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	2,7400	54,8000
Valor Médio (R\$):	2,7400	54,8000
Valor Mediano (R\$):	2,7400	54,8000
Inexequibilidade (70%)	1,9180	38,3600
Excessividade (125%)	3,4250	68,5000

117 **37346 - Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 6, esterilidade : estéril, embalagem individual : emb** **Unidade** **30,0000**

Colocação **Credor/Fornecedor**
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	2,9400	88,2000
Valor Médio (R\$):	2,9400	88,2000
Valor Mediano (R\$):	2,9400	88,2000
Inexequibilidade (70%)	2,0580	61,7400
Excessividade (125%)	3,6750	110,2500

118 **37347 - Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 19 G, component** **Unidade** **500,0000**

Colocação **Credor/Fornecedor**
1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Marca	Valor Unit.	Valor Total
Informar Marca	0,4500	225,0000
Valor Médio (R\$):	0,4500	225,0000
Valor Mediano (R\$):	0,4500	225,0000
Inexequibilidade (70%)	0,3150	157,5000
Excessividade (125%)	0,5625	281,2500



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

119	37348 - Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 G, component		Unidade	5.000,0000
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 0,4600 0,4600 0,4600 0,3220 0,5750 Valor Total 2.300,0000 2.300,0000 2.300,0000 1.610,0000 2.875,0000
120	37349 - Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 G, component		Unidade	15.000,0000
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 0,4900 0,4900 0,4900 0,3430 0,6125 Valor Total 7.350,0000 7.350,0000 7.350,0000 5.145,0000 9.187,5000
121	37350 - Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 G, component		Unidade	15.000,0000
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 0,4200 0,4200 0,4200 0,2940 0,5250 Valor Total 6.300,0000 6.300,0000 6.300,0000 4.410,0000 7.875,0000
122	37351 - Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 27 G, component		Unidade	500,0000
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 0,4300 0,4300 0,4300 0,3010 0,5375 Valor Total 215,0000 215,0000 215,0000 150,5000 268,7500
123	37352 - Cateter para acesso venoso central duplo lúmen 7fr (técnica de Seldinger). Kit contendo seringa de 5ml, guia flexível co		Unidade	80,0000
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca Valor Médio (R\$): Valor Mediano (R\$): Inexequibilidade (70%) Excessividade (125%)	Valor Unit. 122,2200 122,2200 122,2200 85,5540 152,7750 Valor Total 9.777,6000 9.777,6000 9.777,6000 6.844,3200 12.222,0000
124	37353 - Cateter intravenoso 14 G, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, ca		Unidade	500,0000
	Colocação 1	Credor/Fornecedor 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Marca Informar Marca	Valor Unit. 1,1300 Valor Total 565,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	1,1300	565,0000
		Valor Mediano (R\$):	1,1300	565,0000
		Inexequibilidade (70%):	0,7910	395,5000
		Excessividade (125%):	1,4125	706,2500
125	37354 - Cateter intravenoso 16G, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de refluxo, can	Unidade		1.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,1900	1.190,0000
		Valor Médio (R\$):	1,1900	1.190,0000
		Valor Mediano (R\$):	1,1900	1.190,0000
		Inexequibilidade (70%):	0,8330	833,0000
		Excessividade (125%):	1,4875	1.487,5000
126	37356 - Digluconato. Concentração: 0,12%. Forma Farmacêutica: Colutório. Apresentação: Embalagem contendo 200ml.	Unidade		600,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	23,5900	14.154,0000
		Valor Médio (R\$):	23,5900	14.154,0000
		Valor Mediano (R\$):	23,5900	14.154,0000
		Inexequibilidade (70%):	16,5130	9.907,8000
		Excessividade (125%):	29,4875	17.692,5000
127	37357 - Digluconato. Concentração: 0,12%. Forma Farmacêutica: Colutório. Apresentação: Embalagem contendo 1LITRO	Unidade		140,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	38,9300	5.450,2000
		Valor Médio (R\$):	38,9300	5.450,2000
		Valor Mediano (R\$):	38,9300	5.450,2000
		Inexequibilidade (70%):	27,2510	3.815,1400
		Excessividade (125%):	48,6625	6.812,7500
128	37358 - Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de polifórmio, estrutura: apoio ment	Unidade		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	96,9900	969,9000
		Valor Médio (R\$):	96,9900	969,9000
		Valor Mediano (R\$):	96,9900	969,9000
		Inexequibilidade (70%):	67,8930	678,9300
		Excessividade (125%):	121,2375	1.212,3750
129	37359 - Órtese para coluna vertebral- MEDIO	Unidade		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	102,7900	1.027,9000
		Valor Médio (R\$):	102,7900	1.027,9000
		Valor Mediano (R\$):	102,7900	1.027,9000
		Inexequibilidade (70%):	71,9530	719,5300
		Excessividade (125%):	128,4875	1.284,8750
130	37360 - Órtese para coluna vertebral- PEQUENO	Unidade		10,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	109,0800	1.090,8000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	109,0800	1.090,8000
		Valor Mediano (R\$):	109,0800	1.090,8000
		Inexequibilidade (70%):	76,3560	763,5600
		Excessividade (125%):	136,3500	1.363,5000
131	37361 - Compressa Gaze. Material: Tecido 100% Algodão. Tipo: Tipo Queijo. Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas. Camadas: 8 Ca	Unidade		1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	45,1100
		Valor Médio (R\$):	45,1100	45.110,0000
		Valor Mediano (R\$):	45,1100	45.110,0000
		Inexequibilidade (70%):	31,5770	31.577,0000
		Excessividade (125%):	56,3875	56.387,5000
132	37363 - Coletor de urina, material: plástico, tipo sistema aberto, capacidade: cerca de 1200 ml, graduação: graduada, esterilida	Unidade		800,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,4200
		Valor Médio (R\$):	5,4200	4.336,0000
		Valor Mediano (R\$):	5,4200	4.336,0000
		Inexequibilidade (70%):	3,7940	3.035,2000
		Excessividade (125%):	6,7750	5.420,0000
133	37364 - Coletor de urina, material: pvc, tipo: sistema fechado, capacidade: cerca de 2000 ml, graduação: graduação de 100 em 100	Unidade		1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,1500
		Valor Médio (R\$):	5,1500	5.150,0000
		Valor Mediano (R\$):	5,1500	5.150,0000
		Inexequibilidade (70%):	3,6050	3.605,0000
		Excessividade (125%):	6,4375	6.437,5000
134	37365 - Contraste Radiológico. Apresentação: Não Iônico De Baixa Osmolaridade. Dosagem: Mínimo De 300mg/ML De Iodo. Característi	Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	127,6700
		Valor Médio (R\$):	127,6700	6.383,5000
		Valor Mediano (R\$):	127,6700	6.383,5000
		Inexequibilidade (70%):	89,3690	4.468,4500
		Excessividade (125%):	159,5875	7.979,3750
135	37366 - Curativo / Cobertura; Aplicação: P/ Ferida; Aspecto Físico: Frasco C/ Gel; Composição: À Base De Hidrogel; Componente 2:	Unidade		500,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	71,8900
		Valor Médio (R\$):	71,8900	35.945,0000
		Valor Mediano (R\$):	71,8900	35.945,0000
		Inexequibilidade (70%):	50,3230	25.161,5000
		Excessividade (125%):	89,8625	44.931,2500
136	37367 - Adaptador uso médico, aplicação: p/ transferência/ irrigação de soluções, tipo 2: dupla ponta perfurante, material: polí	Unidade		1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,6000	600,0000
		Valor Médio (R\$):	0,6000	600,0000
		Valor Mediano (R\$):	0,6000	600,0000
		Inexequibilidade (70%)	0,4200	420,0000
		Excessividade (125%)	0,7500	750,0000
137	37381 - Conjunto (kit) colocação diu. Material: polietileno. Quantidade peças: 4. Componentes: tesoura cheron, guia de histerome	Unidade		100,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	89,3600	8.936,0000
		Valor Médio (R\$):	89,3600	8.936,0000
		Valor Mediano (R\$):	89,3600	8.936,0000
		Inexequibilidade (70%)	62,5520	6.255,2000
		Excessividade (125%)	111,7000	11.170,0000
138	37382 - Equipo, material: PVC cristal, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: Luer c/ tampa	Unidade		1.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	27,3300	27.330,0000
		Valor Médio (R\$):	27,3300	27.330,0000
		Valor Mediano (R\$):	27,3300	27.330,0000
		Inexequibilidade (70%)	19,1310	19.131,0000
		Excessividade (125%)	34,1625	34.162,5000
139	37383 - Equipo macrogotas completo, descartável, estéril, tubo em pvc atóxico e apirogênico com 1,5 m de comprimento e ponta per	Unidade		20.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	1,3300	26.600,0000
		Valor Médio (R\$):	1,3300	26.600,0000
		Valor Mediano (R\$):	1,3300	26.600,0000
		Inexequibilidade (70%)	0,9310	18.620,0000
		Excessividade (125%)	1,6625	33.250,0000
140	37384 - Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado, gramatura/espes	Unidade		200,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	61,8200	12.364,0000
		Valor Médio (R\$):	61,8200	12.364,0000
		Valor Mediano (R\$):	61,8200	12.364,0000
		Inexequibilidade (70%)	43,2740	8.654,8000
		Excessividade (125%)	77,2750	15.455,0000
141	37385 - Embalagem p/ esterilizaçã- tamanho 20 cm	Unidade		250,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	117,9600	29.490,0000
		Valor Médio (R\$):	117,9600	29.490,0000
		Valor Mediano (R\$):	117,9600	29.490,0000
		Inexequibilidade (70%)	82,5720	20.643,0000
		Excessividade (125%)	147,4500	36.862,5000
142	37386 - Embalagem p/ esterilização- tamanho 30	Unidade		250,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	208,3300	52.082,5000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	208,3300	52.082,5000
		Valor Mediano (R\$):	208,3300	52.082,5000
		Inexequibilidade (70%)	145,8310	36.457,7500
		Excessividade (125%)	260,4125	65.103,1250
143	37387 - Embalagem p/ esterilização- tamanho 40	Unidade		140,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	251,9000	35.266,0000
		Valor Médio (R\$):	251,9000	35.266,0000
		Valor Mediano (R\$):	251,9000	35.266,0000
		Inexequibilidade (70%)	176,3300	24.686,2000
		Excessividade (125%)	314,8750	44.082,5000
144	37388 - Espaçador, aplicação: com máscara infantil ultra-flexível bivalvulada, tipo: adaptador universal para spray aerossol, ca	Unidade		30,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	31,9300	957,9000
		Valor Médio (R\$):	31,9300	957,9000
		Valor Mediano (R\$):	31,9300	957,9000
		Inexequibilidade (70%)	22,3510	670,5300
		Excessividade (125%)	39,9125	1.197,3750
145	37389 - Escova Degermação. Aplicação: Com Clorexidina À 2%, Estéril. Características Adicionais: Embalada Individualmente. Compo	Unidade		1.500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,9300	5.895,0000
		Valor Médio (R\$):	3,9300	5.895,0000
		Valor Mediano (R\$):	3,9300	5.895,0000
		Inexequibilidade (70%)	2,7510	4.126,5000
		Excessividade (125%)	4,9125	7.368,7500
146	37390 - Fita Hospitalar. Tipo: Microporosa. Material: Dorso Em Não Tecido. Componentes: Adesivo Acrílico. Dimensões: Cerca De 10	Unidade		800,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	20,3000	16.240,0000
		Valor Médio (R\$):	20,3000	16.240,0000
		Valor Mediano (R\$):	20,3000	16.240,0000
		Inexequibilidade (70%)	14,2100	11.368,0000
		Excessividade (125%)	25,3750	20.300,0000
147	37392 - Extensor infusão vascular, vias: 2 vias, material: polímero, comprimento: cerca 20 cm, calibre: cerca 12 french, tipo co	Unidade		1.500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	21,4100	32.115,0000
		Valor Médio (R\$):	21,4100	32.115,0000
		Valor Mediano (R\$):	21,4100	32.115,0000
		Inexequibilidade (70%)	14,9870	22.480,5000
		Excessividade (125%)	26,7625	40.143,7500
148	37393 - Espéculo vaginal- tamanho pequeno	Unidade		500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	2,5900	1.295,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	2,5900	1.295,0000
				Valor Mediano (R\$):	2,5900	1.295,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,8130	906,5000
				Excessividade (125%)	3,2375	1.618,7500
149	37394 - Espéculo vaginal- tamanho grande			Unidade	500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	3,1800	1.590,0000
				Valor Médio (R\$):	3,1800	1.590,0000
				Valor Mediano (R\$):	3,1800	1.590,0000
				Inexequibilidade (70%)	2,2260	1.113,0000
				Excessividade (125%)	3,9750	1.987,5000
150	37395 - Espéculo vaginal- tamanho médio			Unidade	5.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	2,4400	12.200,0000
				Valor Médio (R\$):	2,4400	12.200,0000
				Valor Mediano (R\$):	2,4400	12.200,0000
				Inexequibilidade (70%)	1,7080	8.540,0000
				Excessividade (125%)	3,0500	15.250,0000
151	37396 - Eletrodo, aplicação 1: p, monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor: prata,pra			Unidade	3.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	0,4000	1.200,0000
				Valor Médio (R\$):	0,4000	1.200,0000
				Valor Mediano (R\$):	0,4000	1.200,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,2800	840,0000
				Excessividade (125%)	0,5000	1.500,0000
152	37397 - Filtro terapia respiratória- ADULTO			Unidade	300,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	9,4300	2.829,0000
				Valor Médio (R\$):	9,4300	2.829,0000
				Valor Mediano (R\$):	9,4300	2.829,0000
				Inexequibilidade (70%)	6,6010	1.980,3000
				Excessividade (125%)	11,7875	3.536,2500
153	37398 - Filtro terapia respiratória- PEDIATRICO			Unidade	200,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	11,3000	2.260,0000
				Valor Médio (R\$):	11,3000	2.260,0000
				Valor Mediano (R\$):	11,3000	2.260,0000
				Inexequibilidade (70%)	7,9100	1.582,0000
				Excessividade (125%)	14,1250	2.825,0000
154	37399 - Equipo bomba infusora, tipo: parenteral, material: pvc cristal, comprimento: mín.230 cm, tipo câmara: câmara flexível, f			Unidade	500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	41,0400	20.520,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

		Valor Médio (R\$):	41,0400	20.520,0000
		Valor Mediano (R\$):	41,0400	20.520,0000
		Inexequibilidade (70%)	28,7280	14.364,0000
		Excessividade (125%)	51,3000	25.650,0000
155	37512 - CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 12	Unidade		1.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,8600	860,0000
		Valor Médio (R\$):	0,8600	860,0000
		Valor Mediano (R\$):	0,8600	860,0000
		Inexequibilidade (70%)	0,6020	602,0000
		Excessividade (125%)	1,0750	1.075,0000
156	37576 - Frasco coletor, tipo: universal, 50 ml	Unidade		30.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,6700	20.100,0000
		Valor Médio (R\$):	0,6700	20.100,0000
		Valor Mediano (R\$):	0,6700	20.100,0000
		Inexequibilidade (70%)	0,4690	14.070,0000
		Excessividade (125%)	0,8375	25.125,0000
157	37577 - Frasco coletor, tipo: universal, 50 ml, ESTÉRIL	Unidade		5.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,7900	3.950,0000
		Valor Médio (R\$):	0,7900	3.950,0000
		Valor Mediano (R\$):	0,7900	3.950,0000
		Inexequibilidade (70%)	0,5530	2.765,0000
		Excessividade (125%)	0,9875	4.937,5000
158	37578 - Guia P/ Intubação Traqueal	Unidade		50,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	30,4800	1.524,0000
		Valor Médio (R\$):	30,4800	1.524,0000
		Valor Mediano (R\$):	30,4800	1.524,0000
		Inexequibilidade (70%)	21,3360	1.066,8000
		Excessividade (125%)	38,1000	1.905,0000
159	37579 - Gel Lubrificante.	Unidade		2.000,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,5600	1.120,0000
		Valor Médio (R\$):	0,5600	1.120,0000
		Valor Mediano (R\$):	0,5600	1.120,0000
		Inexequibilidade (70%)	0,3920	784,0000
		Excessividade (125%)	0,7000	1.400,0000
160	37581 - Kit teste rápido troponina QUALITATIVO	Unidade		24,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	126,9900	3.047,7600



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	126,9900	3.047,7600
				Valor Mediano (R\$):	126,9900	3.047,7600
				Inexequibilidade (70%)	88,8930	2.133,4320
				Excessividade (125%)	158,7375	3.809,7000
161	37804 - Indicador Biológico			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	18,4200	1.842,0000
				Valor Médio (R\$):	18,4200	1.842,0000
				Valor Mediano (R\$):	18,4200	1.842,0000
				Inexequibilidade (70%)	12,8940	1.289,4000
				Excessividade (125%)	23,0250	2.302,5000
162	37805 - Indicador biológico, tipo: segunda geração			Unidade	100,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	15,6700	1.567,0000
				Valor Médio (R\$):	15,6700	1.567,0000
				Valor Mediano (R\$):	15,6700	1.567,0000
				Inexequibilidade (70%)	10,9690	1.096,9000
				Excessividade (125%)	19,5875	1.958,7500
163	37806 - Indicador químico, classe: classe I			Unidade	20,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	49,8400	996,8000
				Valor Médio (R\$):	49,8400	996,8000
				Valor Mediano (R\$):	49,8400	996,8000
				Inexequibilidade (70%)	34,8880	697,7600
				Excessividade (125%)	62,3000	1.246,0000
164	37807 - Indicador químico, classe: classe II;			Unidade	200,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	22,5800	4.516,0000
				Valor Médio (R\$):	22,5800	4.516,0000
				Valor Mediano (R\$):	22,5800	4.516,0000
				Inexequibilidade (70%)	15,8060	3.161,2000
				Excessividade (125%)	28,2250	5.645,0000
165	37808 - Lanceta.			Unidade	200,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	33,2700	6.654,0000
				Valor Médio (R\$):	33,2700	6.654,0000
				Valor Mediano (R\$):	33,2700	6.654,0000
				Inexequibilidade (70%)	23,2890	4.657,8000
				Excessividade (125%)	41,5875	8.317,5000
166	37809 - Lâmina laboratório.			Caixa	1.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	10,3400	10.340,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	10,3400	10.340,0000
				Valor Mediano (R\$):	10,3400	10.340,0000
				Inexequibilidade (70%)	7,2380	7.238,0000
				Excessividade (125%)	12,9250	12.925,0000
167	37810 - Luva cirúrgica, tamanho: 8,50			Par		500,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	2,9700	1.485,0000
				Valor Médio (R\$):	2,9700	1.485,0000
				Valor Mediano (R\$):	2,9700	1.485,0000
				Inexequibilidade (70%)	2,0790	1.039,5000
				Excessividade (125%)	3,7125	1.856,2500
168	37811 - Luva para procedimento não cirúrgico			Caixa		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	26,9900	2.699,0000
				Valor Médio (R\$):	26,9900	2.699,0000
				Valor Mediano (R\$):	26,9900	2.699,0000
				Inexequibilidade (70%)	18,8930	1.889,3000
				Excessividade (125%)	33,7375	3.373,7500
169	37812 - Material Gasoterapia.			Unidade		30,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	18,8100	564,3000
				Valor Médio (R\$):	18,8100	564,3000
				Valor Mediano (R\$):	18,8100	564,3000
				Inexequibilidade (70%)	13,1670	395,0100
				Excessividade (125%)	23,5125	705,3750
170	37813 - Material Gasoterapia. Tamanho: Infantil.			Unidade		20,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	17,4200	348,4000
				Valor Médio (R\$):	17,4200	348,4000
				Valor Mediano (R\$):	17,4200	348,4000
				Inexequibilidade (70%)	12,1940	243,8800
				Excessividade (125%)	21,7750	435,5000
171	37816 - Papel Para Impressão Bobinado. Tipo: Térmico. Comprimento: 30 M. Largura: 216 MM. Apresentação: Bobina.un			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	23,5800	2.358,0000
				Valor Médio (R\$):	23,5800	2.358,0000
				Valor Mediano (R\$):	23,5800	2.358,0000
				Inexequibilidade (70%)	16,5060	1.650,6000
				Excessividade (125%)	29,4750	2.947,5000
172	37817 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5			Unidade		30,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	490,1000	14.703,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	490,1000	14.703,0000
			Valor Mediano (R\$):	490,1000	14.703,0000
			Inexequibilidade (70%)	343,0700	10.292,1000
			Excessividade (125%)	612,6250	18.378,7500
173	37818 - Reagente Para Diagnóstico Clínico 5. Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose.			Unidade	1.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	81,8500	81.850,0000
			Valor Médio (R\$):	81,8500	81.850,0000
			Valor Mediano (R\$):	81,8500	81.850,0000
			Inexequibilidade (70%)	57,2950	57.295,0000
			Excessividade (125%)	102,3125	102.312,5000
174	37819 - Reanimador Manual.			Unidade	5,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	154,2500	771,2500
			Valor Médio (R\$):	154,2500	771,2500
			Valor Mediano (R\$):	154,2500	771,2500
			Inexequibilidade (70%)	107,9750	539,8750
			Excessividade (125%)	192,8125	964,0625
175	37820 - Reanimador Manual. Tamanhos: Neonatal.			Unidade	5,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	149,9900	749,9500
			Valor Médio (R\$):	149,9900	749,9500
			Valor Mediano (R\$):	149,9900	749,9500
			Inexequibilidade (70%)	104,9930	524,9650
			Excessividade (125%)	187,4875	937,4375
176	37821 - Sapatilha hospitalar			Unidade	200,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	16,1100	3.222,0000
			Valor Médio (R\$):	16,1100	3.222,0000
			Valor Mediano (R\$):	16,1100	3.222,0000
			Inexequibilidade (70%)	11,2770	2.255,4000
			Excessividade (125%)	20,1375	4.027,5000
177	37822 - Seringa 10 ml, descartável, com agulha			Unidade	230.000,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	0,3900	89.700,0000
			Valor Médio (R\$):	0,3900	89.700,0000
			Valor Mediano (R\$):	0,3900	89.700,0000
			Inexequibilidade (70%)	0,2730	62.790,0000
			Excessividade (125%)	0,4875	112.125,0000
178	37823 - Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 6			Unidade	50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	16,4000	820,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	16,4000	820,0000
				Valor Mediano (R\$):	16,4000	820,0000
				Inexequibilidade (70%)	11,4800	574,0000
				Excessividade (125%)	20,5000	1.025,0000
179	37824 - Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 8			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	27,3200	2.732,0000
				Valor Médio (R\$):	27,3200	2.732,0000
				Valor Mediano (R\$):	27,3200	2.732,0000
				Inexequibilidade (70%)	19,1240	1.912,4000
				Excessividade (125%)	34,1500	3.415,0000
180	37825 - Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 10			Unidade		100,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	29,5100	2.951,0000
				Valor Médio (R\$):	29,5100	2.951,0000
				Valor Mediano (R\$):	29,5100	2.951,0000
				Inexequibilidade (70%)	20,6570	2.065,7000
				Excessividade (125%)	36,8875	3.688,7500
181	37826 - Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 12			Unidade		200,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	30,7500	6.150,0000
				Valor Médio (R\$):	30,7500	6.150,0000
				Valor Mediano (R\$):	30,7500	6.150,0000
				Inexequibilidade (70%)	21,5250	4.305,0000
				Excessividade (125%)	38,4375	7.687,5000
182	37827 - Sonda foley nº 20, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.			Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	3,4200	171,0000
				Valor Médio (R\$):	3,4200	171,0000
				Valor Mediano (R\$):	3,4200	171,0000
				Inexequibilidade (70%)	2,3940	119,7000
				Excessividade (125%)	4,2750	213,7500
183	37828 - Sonda foley nº 22, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.			Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	3,8200	191,0000
				Valor Médio (R\$):	3,8200	191,0000
				Valor Mediano (R\$):	3,8200	191,0000
				Inexequibilidade (70%)	2,6740	133,7000
				Excessividade (125%)	4,7750	238,7500
184	37829 - Sonda foley nº 16, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias			Unidade		300,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,8800	1.164,0000
		Valor Médio (R\$):	3,8800	1.164,0000
		Valor Mediano (R\$):	3,8800	1.164,0000
		Inexequibilidade (70%)	2,7160	814,8000
		Excessividade (125%)	4,8500	1.455,0000
185	37830 - Sonda foley nº 18, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	Unidade		500,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,3700	1.685,0000
		Valor Médio (R\$):	3,3700	1.685,0000
		Valor Mediano (R\$):	3,3700	1.685,0000
		Inexequibilidade (70%)	2,3590	1.179,5000
		Excessividade (125%)	4,2125	2.106,2500
186	37831 - Sonda foley nº 24, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	Unidade		50,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,4100	170,5000
		Valor Médio (R\$):	3,4100	170,5000
		Valor Mediano (R\$):	3,4100	170,5000
		Inexequibilidade (70%)	2,3870	119,3500
		Excessividade (125%)	4,2625	213,1250
187	37832 - Sonda foley nº 12, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	Unidade		30,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,8500	115,5000
		Valor Médio (R\$):	3,8500	115,5000
		Valor Mediano (R\$):	3,8500	115,5000
		Inexequibilidade (70%)	2,6950	80,8500
		Excessividade (125%)	4,8125	144,3750
188	37833 - Sonda foley nº 14, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	Unidade		30,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	3,5700	107,1000
		Valor Médio (R\$):	3,5700	107,1000
		Valor Mediano (R\$):	3,5700	107,1000
		Inexequibilidade (70%)	2,4990	74,9700
		Excessividade (125%)	4,4625	133,8750
189	37834 - Solução à base de glutaraldeído a 2%	Unidade		50,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	289,5800	14.479,0000
		Valor Médio (R\$):	289,5800	14.479,0000
		Valor Mediano (R\$):	289,5800	14.479,0000
		Inexequibilidade (70%)	202,7060	10.135,3000
		Excessividade (125%)	361,9750	18.098,7500
190	37835 - Solução a base de Ortoftalaldeído 0,55%	Unidade		5,0000
	Colocação Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1 30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	341,6600	1.708,3000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

				Valor Médio (R\$):	341,6600	1.708,3000
				Valor Mediano (R\$):	341,6600	1.708,3000
				Inexequibilidade (70%)	239,1620	1.195,8100
				Excessividade (125%)	427,0750	2.135,3750
191	37836 - Sonda uretral nº 12			Unidade	1.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	0,9200	920,0000
				Valor Médio (R\$):	0,9200	920,0000
				Valor Mediano (R\$):	0,9200	920,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,6440	644,0000
				Excessividade (125%)	1,1500	1.150,0000
192	37837 - Sonda uretral nº 14			Unidade	4.000,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	1,0600	4.240,0000
				Valor Médio (R\$):	1,0600	4.240,0000
				Valor Mediano (R\$):	1,0600	4.240,0000
				Inexequibilidade (70%)	0,7420	2.968,0000
				Excessividade (125%)	1,3250	5.300,0000
193	37838 - Termômetro Clínico.			Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	25,8300	1.291,5000
				Valor Médio (R\$):	25,8300	1.291,5000
				Valor Mediano (R\$):	25,8300	1.291,5000
				Inexequibilidade (70%)	18,0810	904,0500
				Excessividade (125%)	32,2875	1.614,3750
194	37839 - Touca Hospitalar.			Unidade	750,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	11,2800	8.460,0000
				Valor Médio (R\$):	11,2800	8.460,0000
				Valor Mediano (R\$):	11,2800	8.460,0000
				Inexequibilidade (70%)	7,8960	5.922,0000
				Excessividade (125%)	14,1000	10.575,0000
195	37840 - Tubo hospitalar			Unidade	500,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	19,1100	9.555,0000
				Valor Médio (R\$):	19,1100	9.555,0000
				Valor Mediano (R\$):	19,1100	9.555,0000
				Inexequibilidade (70%)	13,3770	6.688,5000
				Excessividade (125%)	23,8875	11.943,7500
196	37841 - Tubo Endotraqueal.			Unidade	50,0000	
	Colocação	Credor/Fornecedor		Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS		Informar Marca	10,1100	505,5000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

			Valor Médio (R\$):	10,1100	505,5000
			Valor Mediano (R\$):	10,1100	505,5000
			Inexequibilidade (70%)	7,0770	353,8500
			Excessividade (125%)	12,6375	631,8750
197	37842 - Tubo Endotraqueal. Material: Pvc. Modelo: Curva Magill. Calibre: 9,0		Unidade		50,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	23,5700	1.178,5000
			Valor Médio (R\$):	23,5700	1.178,5000
			Valor Mediano (R\$):	23,5700	1.178,5000
			Inexequibilidade (70%)	16,4990	824,9500
			Excessividade (125%)	29,4625	1.473,1250
198	37843 - Tubo Hospitalar. Material: Borracha De Látex Natural. Referência: Nº 204.		Unidade		600,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	27,5100	16.506,0000
			Valor Médio (R\$):	27,5100	16.506,0000
			Valor Mediano (R\$):	27,5100	16.506,0000
			Inexequibilidade (70%)	19,2570	11.554,2000
			Excessividade (125%)	34,3875	20.632,5000
199	37844 - Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,0		Unidade		30,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	7,0000	210,0000
			Valor Médio (R\$):	7,0000	210,0000
			Valor Mediano (R\$):	7,0000	210,0000
			Inexequibilidade (70%)	4,9000	147,0000
			Excessividade (125%)	8,7500	262,5000
200	37845 - Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,5		Unidade		30,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	5,7200	171,6000
			Valor Médio (R\$):	5,7200	171,6000
			Valor Mediano (R\$):	5,7200	171,6000
			Inexequibilidade (70%)	4,0040	120,1200
			Excessividade (125%)	7,1500	214,5000
201	37847 - Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 25 G x 3 1/2"		Unidade		200,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	9,5500	1.910,0000
			Valor Médio (R\$):	9,5500	1.910,0000
			Valor Mediano (R\$):	9,5500	1.910,0000
			Inexequibilidade (70%)	6,6850	1.337,0000
			Excessividade (125%)	11,9375	2.387,5000
202	37848 - Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 18 G x 3 1/2"		Unidade		30,0000
	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
	1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	8,9900	269,7000



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

Valor Médio (R\$):	8,9900	269,7000
Valor Mediano (R\$):	8,9900	269,7000
Inexequibilidade (70%)	6,2930	188,7900
Excessividade (125%)	11,2375	337,1250

203	37849 - Tubo hospitalar, referência: nº 200	Unidade	60,0000
-----	---	---------	---------

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	20,9000	1.254,0000
		Valor Médio (R\$):	20,9000	1.254,0000
		Valor Mediano (R\$):	20,9000	1.254,0000
		Inexequibilidade (70%)	14,6300	877,8000
		Excessividade (125%)	26,1250	1.567,5000

204	37854 - Ácido peracético, dosagem: mínimo de 0,2%, forma física: solução aquosa 1 Litro	Unidade	10,0000
-----	---	---------	---------

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	Informar Marca	181,3300	1.813,3000
		Valor Médio (R\$):	181,3300	1.813,3000
		Valor Mediano (R\$):	181,3300	1.813,3000
		Inexequibilidade (70%)	126,9310	1.269,3100
		Excessividade (125%)	226,6625	2.266,6250
		Valor Médio Total (R\$):		2.624.687,8100
		Valor Mediano Total (R\$):		2.624.687,8100
		Inexequibilidade Total (70%)		1.837.281,4670
		Excessividade Total (125%)		3.280.859,7625

Total por Fornecedor			
----------------------	--	--	--

Credor/Fornecedor	Inexequibilidade (75%)	Valor Total	Excessividade (125%)
30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS	1.837.281,4670	2.624.687,8100	3.280.859,7625

Produtos por Fornecedor			
-------------------------	--	--	--

30970425000194 - ADAILTON FERREIRA SANTOS

Código	Valor Unit.	Valor Total
2674	8,6200	25.860,0000
2689	1,9300	19.300,0000
2717	19,0000	85.500,0000
2764	5,2700	527,0000
3513	52,0800	520,8000
14636	10,6500	1.065,0000
17473	35,7200	1.786,0000
17503	2,2300	4.460,0000
17504	2,9300	2.930,0000
22052	1,4300	143,0000
22438	9,3800	3.752,0000
22450	34,3300	68.660,0000
22460	1,0700	3.210,0000
22526	25,5400	255,4000
22535	31,5400	3.154,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

22550	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE IMPERFEIÇÕES.	35,9700	539,5500
22551	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA	44,7200	670,8000
22556	LUVA CIRÚRGICA (Nº 7,5), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ	2,5200	7.560,0000
22562	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT, TRIPLA CAMADA COM	6,6700	37.352,0000
22563	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO DESCARTÁVEL - POSSUI UM RESERVATÓRIO; COR: TRANSPARENTE;	17,0000	850,0000
22594	SERINGA 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO,	0,3200	57.600,0000
22631	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 (CURTA), DESCARTÁVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL,	0,9400	188,0000
22652	SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, 16 FR/CH, ESTÉRIL. EMBALAGEM	169,5700	1.695,7000
22653	SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, 18 FR/CH, ESTÉRIL. EMBALAGEM	69,0000	690,0000
26378	Bisturi com cabo em plástico e lâmina em aço inoxidável nº 15 -	2,6700	1.335,0000
26429	Escova endocervical descartável -	2,1000	11.550,0000
26434	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m -	13,1200	39.360,0000
26499	Frasco umidificador para oxigênio -	19,3400	1.934,0000
26583	Lâmina para bisturi nº 12 -	33,3000	666,0000
26625	Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 20 fr/ch -	111,1000	5.555,0000
26626	Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 22 fr/ch -	146,0000	7.300,0000
26629	Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 24 fr/ch-	121,8200	12.182,0000
29155	Agulha hipodérmica descartável para punção, 30 x 7 mm. Caixa com	8,5500	4.275,0000
29164	Lâmina para Microscopia Fosca Descartável -	9,0700	1.360,5000
29492	Clorexidina, digliconato 2 % solução tópica. Frasco 1L.	21,3400	2.134,0000
33287	Tubo para coleta de sangue a vácuo	98,4800	24.620,0000
33288	Tubo para coleta de sangue a vácuo	95,1700	23.792,5000
34045	TORNEIRINHA 1 -	1,1800	354,0000
34443	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 13 X 0,45 MM	24,1000	24.100,0000
34444	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 20 X 5,5 MM	23,0800	11.540,0000
34445	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 25 X 7 MM	20,4400	20.440,0000
34446	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 25 X 8 MM	23,8700	59.675,0000
34448	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 30 X 8 MM	22,5500	33.825,0000
34449	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 40 X 12 MM	12,2900	12.290,0000
34451	ATADURA DE CREPOM	1,2600	12.600,0000
34453	BISTURI COM CABO EM PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 22	2,9800	1.490,0000
34455	COBRE CORPO/SACOS PARA CADÁVER	17,4200	348,4000
34457	CATETER INTRAVENOSO 20 G.. -	1,1700	17.550,0000
34458	CATETER INTRAVENOSO 22 G.. -	1,2400	24.800,0000
34459	CATETER INTRAVENOSO 24 G.. -	1,3100	13.100,0000
34460	CATETER INTRAVENOSO 26 G.. -	1,7500	1.750,0000
34461	CATETER POLIURETANO	15,0000	37.800,0000
34463	CATETER OXIGENOTERAPIA INFANTIL	1,8400	1.472,0000
34464	CATETER OXIGENOTERAPIA ADULTO	1,4100	1.128,0000
34466	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 13 FIOS/CM2	0,9900	79.200,0000
34477	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21	42,8000	856,0000
34480	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL.. -	23,1500	23.150,0000
34485	SERINGA 1 ML PARA INSULINA	0,3100	13.950,0000
34488	SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL 25 X 0,7 MM	0,9200	211.600,0000
34490	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 06 (LONGA)	1,4200	284,0000
34494	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 08 (LONGA)	1,3300	133,0000
34495	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 10 (LONGA)	1,5300	153,0000
34496	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 12 (LONGA)	1,4600	146,0000
34497	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 14 (LONGA)	1,2100	121,0000
34498	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 16 (LONGA)	1,7200	172,0000
34499	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 18 (LONGA)	2,0000	200,0000
34500	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 20 (LONGA)	2,2200	222,0000
34501	SONDA GÁSTRICA LEVINE Nº 22 (LONGA)	2,4600	246,0000
34509	TUBO SUPRAGLÓTICO	147,5000	1.475,0000
34510	TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 1,5	150,1200	1.501,2000
34511	TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 2	187,1200	935,6000



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

34512	TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 2,5	186,7100	933,5500
34513	TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 3	200,4700	1.002,3500
34514	TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 4	190,9600	954,8000
34515	TUBO SUPRAGLÓTICO Nº 5	200,4700	20.047,0000
35295	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO,	26,9100	6.458,4000
35296	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE	26,9100	47.092,5000
35297	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO -	26,9100	296.010,0000
35298	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO-	26,9100	269.100,0000
35305	MÁSCARA RESPIRADORA DESCARTÁVEL -	0,9000	225,0000
37080	GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL - TAMANHO INFANTIL	27,3600	1.368,0000
37082	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:3,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	13,0500	652,5000
37083	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:3,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	8,3300	833,0000
37085	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:4,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	11,3000	1.130,0000
37086	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:5,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	12,8500	1.285,0000
37087	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:5,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	12,2100	1.221,0000
37088	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:6,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	5,2900	529,0000
37089	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:6,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	5,1700	517,0000
37090	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:7,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	5,6200	562,0000
37091	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:7,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	11,8700	2.374,0000
37092	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:8,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	14,7800	1.478,0000
37093	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:8,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	14,3700	718,5000
37095	ATADURA - TIPO 1:CREPOM - ROLÔ COM 1,8 M	1,1200	5.600,0000
37103	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL - ESPESSURA Nº10 - COM VÁLVULA INTERMITENTE	0,9100	910,0000
37112	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - DOSAGEM 2% - FRASCO 100ML	21,0900	10.545,0000
37127	ESPÁTULA USO MÉDICO - MODELO 1: DE AYRES.COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM.PACOTE COM 100	17,4700	1.747,0000
37128	ÉTER DIETÍLICO - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - CONCENTRAÇÃO:35% - LITRO	35,2800	352,8000
37165	SOLUÇÃO USO MÉDICO - (Phmb) CONCENTRAÇÃO:0,2%	79,2000	7.920,0000
37186	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO:6.50.COMPRIMENTO:28 CM,LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL - PAR	2,3700	1.185,0000
37323	Ácidos Graxos Essenciais. Composição: Composto Dos Ácidos Caprílico, Cáprico, Láurico. Componentes:	7,0600	10.590,0000
37325	Agulha, material: aço inoxidável, aplicação: p, fístula arterio venosa, tipo ponta agulha: c, bisel trifacetado,	3,9400	197,0000
37326	Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 17 G x 3 1/2", tipo	6,0100	180,3000
37329	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 27 G x 3 1/2", tipo ponta: ponta	5,9900	1.198,0000
37330	Atadura de crepom, com 10 cm de largura, 100% algodão, 180 cm de comprimento em repouso, 13 fios/cm².	1,1800	9.440,0000
37331	Avental procedimento - paramentação, esterilidade: não estéril, descartável, material: plástico, propriedade:	2,1000	63.000,0000
37332	SISTEMA P- ADULTO	30,8300	1.541,5000
37333	SISTEMA P- INFANTIL	28,9600	1.448,0000
37334	Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material : 100% algodão, dimensões: cerca de 25 x 30 cm, características	5,2600	5.260,0000
37336	Cal sodada, composição: HO2, aspecto físico: granulado, cor: branca, uso: anestesia, aplicação: filtragem de co2	234,7500	2.347,5000
37337	Cobre corpo/ sacos para cadáver - material polietileno baixa densidade, comprimento 2,20 m, largura 0,90 m,	17,4800	349,6000
37340	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 0, esterilidade: estéril, embalagem individual	2,5300	50,6000
37341	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 1, esterilidade: estéril, embalagem individual	2,3600	47,2000
37342	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº2, esterilidade : estéril, embalagem individual	4,0600	81,2000
37343	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 3, esterilidade: estéril, embalagem individual	2,9400	58,8000
37344	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanh: tamanho nº 4, esterilidade: estéril, embalagem individual :	2,7500	55,0000
37345	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 5, esterilidade : estéril, embalagem	2,7400	54,8000
37346	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 6, esterilidade : estéril, embalagem	2,9400	88,2000
37347	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 19 G,	0,4500	225,0000
37348	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 G,	0,4600	2.300,0000
37349	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 G,	0,4900	7.350,0000
37350	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 G,	0,4200	6.300,0000
37351	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 27 G,	0,4300	215,0000
37352	Cateter para acesso venoso central duplo lúmen 7fr (técnica de Seldinger). Kit contendo seringa de 5ml, guia	122,2200	9.777,6000
37353	Cateter intravenoso 14 G, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de	1,1300	565,0000
37354	Cateter intravenoso 16G, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de	1,1900	1.190,0000
37356	Digluconato. Concentração: 0,12%. Forma Farmacêutica: Colutório. Apresentação: Embalagem contendo 200ml.	23,5900	14.154,0000
37357	Digluconato. Concentração: 0,12%. Forma Farmacêutica: Colutório. Apresentação: Embalagem contendo	38,9300	5.450,2000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

37358	Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de polifórmio, estrutura: apoio ment	96,9900	969,9000
37359	Órtese para coluna vertebral- MEDIO	102,7900	1.027,9000
37360	Órtese para coluna vertebral- PEQUENO	109,0800	1.090,8000
37361	Compressa Gaze. Material: Tecido 100% Algodão. Tipo: Tipo Queijo. Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas.	45,1100	45.110,0000
37363	Coletor de urina, material: plástico, tipo sistema aberto, capacidade: cerca de 1200 ml, graduação: graduada,	5,4200	4.336,0000
37364	Coletor de urina, material: pvc, tipo: sistema fechado, capacidade: cerca de 2000 ml, graduação: graduação de	5,1500	5.150,0000
37365	Contraste Radiológico. Apresentação: Não Iônico De Baixa Osmolaridade. Dosagem: Mínimo De 300mg/MI De	127,6700	6.383,5000
37366	Curativo / Cobertura; Aplicação: P/ Ferida; Aspecto Físico: Frasco C/ Gel; Composição: À Base De Hidrogel;	71,8900	35.945,0000
37367	Adaptador uso médico, aplicação: p/ transferência/ irrigação de soluções, tipo 2: dupla ponta perfurante, material:	0,6000	600,0000
37381	Conjunto (kit) colocação diu. Material: polietileno. Quantidade peças: 4. Componentes: tesoura cheron, guia de	89,3600	8.936,0000
37382	Equipo, material: PVC cristal, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: Luer c/	27,3300	27.330,0000
37383	Equipo macrogotas completo, descartável, estéril, tubo em pvc atóxico e apirogênico com 1,5 m de comprimento	1,3300	26.600,0000
37384	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado,	61,8200	12.364,0000
37385	Embalagem p/ esterilizaçã- tamanho 20 cm	117,9600	29.490,0000
37386	Embalagem p/ esterilização- tamanho 30	208,3300	52.082,5000
37387	Embalagem p/ esterilização- tamanaho 40	251,9000	35.266,0000
37388	Espaçador, aplicação: com máscara infantil ultra-flexível bivalvulada, tipo: adaptador universal para spray	31,9300	957,9000
37389	Escova Degermação. Aplicação: Com Clorexidina À 2%, Estéril. Características Adicionais: Embalada	3,9300	5.895,0000
37390	Fita Hospitalar. Tipo: Microporosa. Material: Dorso Em Não Tecido. Componentes: Adesivo Acrílico. Dimensões:	20,3000	16.240,0000
37392	Extensor infusão vascular, vias: 2 vias, material: polímero, comprimento: cerca 20 cm, calibre: cerca 12 french,	21,4100	32.115,0000
37393	Espéculo vaginal- tamanho pequeno	2,5900	1.295,0000
37394	Espéculo vaginal- tamanho grande	3,1800	1.590,0000
37395	Espéculo vaginal- tamanho médio	2,4400	12.200,0000
37396	Eletrodo, aplicação 1: p, monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor:	0,4000	1.200,0000
37397	Filtro terapia respiratória- ADULTO	9,4300	2.829,0000
37398	Filtro terapia respiratória- PEDIATRICO	11,3000	2.260,0000
37399	Equipo bomba infusora, tipo: parenteral, material: pvc cristal, comprimento: mín.230 cm, tipo câmara: câmara	41,0400	20.520,0000
37512	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 12	0,8600	860,0000
37576	Frasco coletor, tipo: universal, 50 ml	0,6700	20.100,0000
37577	Frasco coletor, tipo: universal, 50 ml, ESTÉRIL	0,7900	3.950,0000
37578	Guia P/ Intubação Traqueal	30,4800	1.524,0000
37579	Gel Lubrificante.	0,5600	1.120,0000
37581	Kit teste rápido troponina QUALITATIVO	126,9900	3.047,7600
37804	Indicador Biológico	18,4200	1.842,0000
37805	Indicador biológico, tipo: segunda geração	15,6700	1.567,0000
37806	Indicador químico, classe: classe I	49,8400	996,8000
37807	Indicador químico, classe: classe II;	22,5800	4.516,0000
37808	Lanceta.	33,2700	6.654,0000
37809	Lâmina laboratório.	10,3400	10.340,0000
37810	Luva cirúrgica, tamanho: 8,50	2,9700	1.485,0000
37811	Luva para procedimento não cirúrgico	26,9900	2.699,0000
37812	Material Gasoterapia.	18,8100	564,3000
37813	Material Gasoterapia. Tamanho: Infantil.	17,4200	348,4000
37816	Papel Para Impressão Bobinado. Tipo: Térmico. Comprimento: 30 M. Largura: 216 MM. Apresentação: Bobina.un	23,5800	2.358,0000
37817	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5	490,1000	14.703,0000
37818	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5. Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose.	81,8500	81.850,0000
37819	Reanimador Manual.	154,2500	771,2500
37820	Reanimador Manual. Tamanhos: Neonatal.	149,9900	749,9500
37821	Sapatilha hospitalar	16,1100	3.222,0000
37822	Seringa 10 ml, descartável, com agulha	0,3900	89.700,0000
37823	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 6	16,4000	820,0000
37824	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 8	27,3200	2.732,0000
37825	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 10	29,5100	2.951,0000
37826	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 12	30,7500	6.150,0000
37827	Sonda foley nº 20, confeccionada em látex silicizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,4200	171,0000
37828	Sonda foley nº 22, confeccionada em látex silicizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,8200	191,0000



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

37829	Sonda foley nº 16, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	3,8800	1.164,0000
37830	Sonda foley nº 18, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,3700	1.685,0000
37831	Sonda foley nº 24, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,4100	170,5000
37832	Sonda foley nº 12, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	3,8500	115,5000
37833	Sonda foley nº 14, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	3,5700	107,1000
37834	Solução à base de glutaraldeído a 2%	289,5800	14.479,0000
37835	Solução a base de Ortoftalaldeído 0,55%	341,6600	1.708,3000
37836	Sonda uretral nº 12	0,9200	920,0000
37837	Sonda uretral nº 14	1,0600	4.240,0000
37838	Termômetro Clínico.	25,8300	1.291,5000
37839	Touca Hospitalar.	11,2800	8.460,0000
37840	Tubo hospitalar	19,1100	9.555,0000
37841	Tubo Endotraqueal.	10,1100	505,5000
37842	Tubo Endotraqueal. Material: Pvc. Modelo: Curva Magill. Calibre: 9,0	23,5700	1.178,5000
37843	Tubo Hospitalar. Material: Borracha De Látex Natural. Referência: Nº 204.	27,5100	16.506,0000
37844	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,0	7,0000	210,0000
37845	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,5	5,7200	171,6000
37847	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 25 G x 3 1/2"	9,5500	1.910,0000
37848	Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 18 G x 3 1/2"	8,9900	269,7000
37849	Tubo hospitalar, referência: nº 200	20,9000	1.254,0000
37854	Ácido peracético, dosagem: mínimo de 0,2%, forma física: solução aquosa 1 Litro	181,3300	1.813,3000
		Total:	2.624.687,8100

Produtos por Fornecedor (Geral)

Código	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2674	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 22 G x 3 1/2", tipo ponta: ponta de	8,6200	25.860,0000
2689	Atadura de crepom, com 20 cm de largura, 100% algodão, 180 cm de comprimento em repouso, 13 fios/cm².	1,9300	19.300,0000
2717	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, DESCARTÁVEL	19,0000	85.500,0000
2764	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA EM POLIETILENO (PLÁSTICO) BICO RETO, LONGO ESTREITO COM	5,2700	527,0000
3513	Ácido Acético Concentração*: A 5%. Forma Farmacêutica: Solução Aquosa. Apresentação: Frasco com 100ml.	52,0800	520,8000
14636	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA ADULTO	10,6500	1.065,0000
17473	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	35,7200	1.786,0000
17503	LUVA CIRÚRGICA (Nº 7), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ	2,2300	4.460,0000
17504	LUVA CIRÚRGICA (Nº 8), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ	2,9300	2.930,0000
22052	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, COM	1,4300	143,0000
22438	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM (COMPRIMENTO), TIPO ESPÁTULA,	9,3800	3.752,0000
22450	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% PURO ALGODÃO MACIO E EXTRA ABSORVENTE, BRANCO, NÃO ESTÉRIL,	34,3300	68.660,0000
22460	CATETER INTRAVENOSO 18 G, CONFECCIONADO EM TEFLON OU POLIURETANO, DESCARTÁVEL,	1,0700	3.210,0000
22526	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO ENTRE 35 E 40%, EMBALAGEM	25,5400	255,4000
22535	GARROTE- TUBO DE LÁTEX Nº 200- SEM A TRAVA, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 15	31,5400	3.154,0000
22550	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA	35,9700	539,5500
22551	LÂMINA PARA BISTURI Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA	44,7200	670,8000
22556	LUVA CIRÚRGICA (Nº 7,5), ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, LUBRIFICADA COM PÓ	2,5200	7.560,0000
22562	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM TNT, TRIPLA CAMADA COM FILTRO	6,6700	37.352,0000
22563	MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO DESCARTÁVEL - POSSUI UM RESERVATÓRIO; COR: TRANSPARENTE;	17,0000	850,0000
22594	SERINGA 5 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONNECTÁVEL (25 X 0,7 MM), BISEL TRIFACETATO,	0,3200	57.600,0000
22631	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 (CURTA), DESCARTÁVEL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ESTÉRIL,	0,9400	188,0000
22652	SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, 16 FR/CH, ESTÉRIL. EMBALAGEM	169,5700	1.695,7000
22653	SONDA PARA GASTROSTOMIA DE SILICONE PARA ALIMENTAÇÃO, 18 FR/CH, ESTÉRIL. EMBALAGEM	69,0000	690,0000
26378	Bisturi com cabo em plástico e lâmina em aço inoxidável nº 15 -	2,6700	1.335,0000
26429	Escova endocervical descartável -	2,1000	11.550,0000
26434	Esparadrapo impermeável branco 10cm x 4,5m -	13,1200	39.360,0000
26499	Frasco umidificador para oxigênio -	19,3400	1.934,0000
26583	Lâmina para bisturi nº 12 -	33,3000	666,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 20 fr/ch -

111,1000 5.555,0000

26625 Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 22 fr/ch -

146,0000 7.300,0000

26629 Sonda para gastrostomia de silicone para alimentação, 24 fr/ch-

121,8200 12.182,0000

29155 Agulha hipodérmica descartável para punção, 30 x 7 mm. Caixa com

8,5500 4.275,0000

29164 Lâmina para Microscopia Fosca Descartável -

9,0700 1.360,5000

29492 Clorexidina, digliconato 2 % solução tópica. Frasco 1L.

21,3400 2.134,0000

33287 Tubo para coleta de sangue a vácuo

98,4800 24.620,0000

33288 Tubo para coleta de sangue a vácuo

95,1700 23.792,5000

34045 TORNEIRINHA 1 -

1,1800 354,0000

34443 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 13 X 0,45 MM

24,1000 24.100,0000

34444 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 20 X 5,5 MM

23,0800 11.540,0000

34445 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 25 X 7 MM

20,4400 20.440,0000

34446 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 25 X 8 MM

23,8700 59.675,0000

34448 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 30 X 8 MM

22,5500 33.825,0000

34449 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO, 40 X 12 MM

12,2900 12.290,0000

34451 ATADURA DE CREPOM

1,2600 12.600,0000

34453 BISTURI COM CABO EM PLÁSTICO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO N° 22

2,9800 1.490,0000

34455 COBRE CORPO/SACOS PARA CADÁVER

17,4200 348,4000

34457 CATETER INTRAVENOSO 20 G.. -

1,1700 17.550,0000

34458 CATETER INTRAVENOSO 22 G.. -

1,2400 24.800,0000

34459 CATETER INTRAVENOSO 24 G.. -

1,3100 13.100,0000

34460 CATETER INTRAVENOSO 26 G.. -

1,7500 1.750,0000

34461 CATETER POLIURETANO

15,0000 37.800,0000

34463 CATETER OXIGENOTERAPIA INFANTIL

1,8400 1.472,0000

34464 CATETER OXIGENOTERAPIA ADULTO

1,4100 1.128,0000

34466 COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 13 FIOS/CM2

0,9900 79.200,0000

34477 LÂMINA PARA BISTURI N° 21

42,8000 856,0000

34480 LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL.. -

23,1500 23.150,0000

34485 SERINGA 1 ML PARA INSULINA

0,3100 13.950,0000

34488 SERINGA 20 ML, DESCARTÁVEL, COM AGULHA DESCONECTÁVEL 25 X 0,7 MM

0,9200 211.600,0000

34490 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 06 (LONGA)

1,4200 284,0000

34494 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 08 (LONGA)

1,3300 133,0000

34495 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 10 (LONGA)

1,5300 153,0000

34496 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 12 (LONGA)

1,4600 146,0000

34497 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 14 (LONGA)

1,2100 121,0000

34498 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 16 (LONGA)

1,7200 172,0000

34499 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 18 (LONGA)

2,0000 200,0000

34500 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 20 (LONGA)

2,2200 222,0000

34501 SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 22 (LONGA)

2,4600 246,0000

34509 TUBO SUPRAGLÓTICO

147,5000 1.475,0000

34510 TUBO SUPRAGLÓTICO N° 1,5

150,1200 1.501,2000

34511 TUBO SUPRAGLÓTICO N° 2

187,1200 935,6000

34512 TUBO SUPRAGLÓTICO N° 2,5

186,7100 933,5500

34513 TUBO SUPRAGLÓTICO N° 3

200,4700 1.002,3500

34514 TUBO SUPRAGLÓTICO N° 4

190,9600 954,8000

34515 TUBO SUPRAGLÓTICO N° 5

200,4700 20.047,0000

35295 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENO,

26,9100 6.458,4000

35296 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE

26,9100 47.092,5000

35297 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO -

26,9100 296.010,0000

35298 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO-

26,9100 269.100,0000

35305 MÁSCARA RESPIRADORA DESCARTÁVEL -

0,9000 225,0000

37080 GUIA P/ INTUBAÇÃO TRAQUEAL - TAMANHO INFANTIL

27,3600 1.368,0000

37082 TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:3,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL

13,0500 652,5000

37083 TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:3,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL

8,3300 833,0000

37085 TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:4,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL

11,3000 1.130,0000

37086 TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:5,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL

12,8500 1.285,0000

37087 TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:5,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL

12,2100 1.221,0000



ESTADO DE ALAGOAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

37088	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:6,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA - CONECTOR PADRÃO	5,2900	529,0000
37089	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:6,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	5,1700	517,0000
37090	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:7,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	5,6200	562,0000
37091	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:7,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	11,8700	2.374,0000
37092	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:8,0 - PONTA C/ PONTA DISTAL	14,7800	1.478,0000
37093	TUBO ENDOTRAQUEAL - MATERIAL PVC.CURVA MAGILL - CALIBRE:8,5 - PONTA C/ PONTA DISTAL	14,3700	718,5000
37095	ATADURA - TIPO 1:CREPOM - ROLO COM 1,8 M	1,1200	5.600,0000
37103	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL - ESPESSURA Nº10 - COM VÁLVULA INTERMITENTE	0,9100	910,0000
37112	CLOREXIDINA DIGLUCONATO - DOSAGEM 2% - FRASCO 100ML	21,0900	10.545,0000
37127	ESPÁTULA USO MÉDICO - MODELO 1: DE AYRES.COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM.PACOTE COM 100	17,4700	1.747,0000
37128	ÉTER DIETÍLICO - SOLUÇÃO ALCOÓLICA - CONCENTRAÇÃO:35% - LITRO	35,2800	352,8000
37165	SOLUÇÃO USO MÉDICO - (Phmb) CONCENTRAÇÃO:0,2%	79,2000	7.920,0000
37186	LUVA CIRÚRGICA - TAMANHO:6.50.COMPRIMENTO:28 CM.LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL - PAR	2,3700	1.185,0000
37323	Ácidos Graxos Essenciais. Composição: Composto Dos Ácidos Caprílico, Cáprico, Láurico. Componentes:	7,0600	10.590,0000
37325	Agulha, material: aço inoxidável, aplicação: p, fístula arterio venosa, tipo ponta agulha: c, bisel trifacetado,	3,9400	197,0000
37326	Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 17 G x 3 1/2", tipo	6,0100	180,3000
37329	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 27 G x 3 1/2", tipo ponta: ponta	5,9900	1.198,0000
37330	Atadura de crepom, com 10 cm de largura, 100% algodão, 180 cm de comprimento em repouso, 13 fios/cm².	1,1800	9.440,0000
37331	Avental procedimento - paramentação, esterilidade: não estéril, descartável, material: plástico, propriedade:	2,1000	63.000,0000
37332	SISTEMA P- ADULTO	30,8300	1.541,5000
37333	SISTEMA P- INFANTIL	28,9600	1.448,0000
37334	Compressa hospitalar, tipo: cirúrgica, material : 100% algodão, dimensões: cerca de 25 x 30 cm, características	5,2600	5.260,0000
37336	Cal sodada, composição: HO2, aspecto físico: granulado, cor: branca, uso: anestesia, aplicação: filtragem de co2	234,7500	2.347,5000
37337	Cobre corpo/ sacos para cadáver - material polietileno baixa densidade, comprimento 2,20 m, largura 0,90 m,	17,4800	349,6000
37340	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 0, esterilidade: estéril, embalagem individual	2,5300	50,6000
37341	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 1, esterilidade: estéril, embalagem individual	2,3600	47,2000
37342	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº2, esterilidade : estéril, embalagem individual	4,0600	81,2000
37343	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 3, esterilidade: estéril, embalagem individual	2,9400	58,8000
37344	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanh: tamanho nº 4, esterilidade: estéril, embalagem individual :	2,7500	55,0000
37345	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 5, esterilidade : estéril, embalagem	2,7400	54,8000
37346	Cânula orofaríngea guedel, material: polímero, tamanho: tamanho nº 6, esterilidade : estéril, embalagem	2,9400	88,2000
37347	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 19 G,	0,4500	225,0000
37348	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 21 G,	0,4600	2.300,0000
37349	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 23 G,	0,4900	7.350,0000
37350	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 25 G,	0,4200	6.300,0000
37351	Cateter periférico, aplicação: venoso, modelo: tipo escalpe, material agulha: agulha aço inox, diâmetro: 27 G,	0,4300	215,0000
37352	Cateter para acesso venoso central duplo lúmen 7fr (técnica de Seldinger). Kit contendo seringa de 5ml, guia	122,2200	9.777,6000
37353	Cateter intravenoso 14 G, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de	1,1300	565,0000
37354	Cateter intravenoso 16G, confeccionado em teflon ou poliuretano, descartável, estéril, radiopaco, câmara de	1,1900	1.190,0000
37356	Digluconato. Concentração: 0,12%. Forma Farmacêutica: Colutório. Apresentação: Embalagem contendo 200ml.	23,5900	14.154,0000
37357	Digluconato. Concentração: 0,12%. Forma Farmacêutica: Colutório. Apresentação: Embalagem contendo	38,9300	5.450,2000
37358	Órtese para coluna vertebral, modelo: colar cervical philadelphia, material: espuma de polifórmio, estrutura: apoio	96,9900	969,9000
37359	Órtese para coluna vertebral- MEDIO	102,7900	1.027,9000
37360	Órtese para coluna vertebral- PEQUENO	109,0800	1.090,8000
37361	Compressa Gaze. Material: Tecido 100% Algodão. Tipo: Tipo Queijo. Modelo: Cor Branca, Isenta De Impurezas.	45,1100	45.110,0000
37363	Coletor de urina, material: plástico, tipo sistema aberto, capacidade: cerca de 1200 ml, graduação: graduada,	5,4200	4.336,0000
37364	Coletor de urina, material: pvc, tipo: sistema fechado, capacidade: cerca de 2000 ml, graduação: graduação de	5,1500	5.150,0000
37365	Contraste Radiológico. Apresentação: Não Iônico De Baixa Osmolaridade. Dosagem: Mínimo De 300mg/MI De	127,6700	6.383,5000
37366	Curativo / Cobertura; Aplicação: P/ Ferida; Aspecto Físico: Frasco C/ Gel; Composição: À Base De Hidrogel;	71,8900	35.945,0000
37367	Adaptador uso médico, aplicação: p/ transferência/ irrigação de soluções, tipo 2: dupla ponta perfurante, material:	0,6000	600,0000
37381	Conjunto (kit) colocação diu. Material: polietileno. Quantidade peças: 4. Componentes: tesoura cheron, guia de	89,3600	8.936,0000
37382	Equipo, material: PVC cristal, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo conector: Luer c/	27,3300	27.330,0000
37383	Equipo macrogotas completo, descartável, estéril, tubo em pvc atóxico e apirogênico com 1,5 m de comprimento	1,3300	26.600,0000
37384	Embalagem p/ esterilização, material: papel grau cirúrgico, composição: c, filme polímero multilaminado,	61,8200	12.364,0000
37385	Embalagem p/ esterilizaça- tamanho 20 cm	117,9600	29.490,0000
37386	Embalagem p/ esterilização- tamanho 30	208,3300	52.082,5000
37387	Embalagem p/ esterilização- tamanho 40	251,9000	35.266,0000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE
Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

37388	Espaçador, aplicação: com máscara infantil ultra-flexível bivalvulada, tipo: adaptador universal para spray aerossol, ca	31,9300	957,9000
37389	Escova Degermação. Aplicação: Com Clorexidina À 2%, Estéril. Características Adicionais: Embalada	3,9300	5.895,0000
37390	Fita Hospitalar. Tipo: Microporosa. Material: Dorso Em Não Tecido. Componentes: Adesivo Acrílico. Dimensões:	20,3000	16.240,0000
37392	Extensor infusão vascular, vias: 2 vias, material: polímero, comprimento: cerca 20 cm, calibre: cerca 12 french,	21,4100	32.115,0000
37393	Espéculo vaginal- tamanho pequeno	2,5900	1.295,0000
37394	Espéculo vaginal- tamanho grande	3,1800	1.590,0000
37395	Espéculo vaginal- tamanho médio	2,4400	12.200,0000
37396	Eletrodo, aplicação 1: p, monitorização cardíaca - ecg, modelo: de superfície, tipo: adesivo, material sensor:	0,4000	1.200,0000
37397	Filtro terapia respiratória- ADULTO	9,4300	2.829,0000
37398	Filtro terapia respiratória- PEDIATRICO	11,3000	2.260,0000
37399	Equipo bomba infusora, tipo: parenteral, material: pvc cristal, comprimento: mín.230 cm, tipo câmara: câmara	41,0400	20.520,0000
37512	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - Nº 12	0,8600	860,0000
37576	Frasco coletor, tipo: universal, 50 ml	0,6700	20.100,0000
37577	Frasco coletor, tipo: universal, 50 ml, ESTÉRIL	0,7900	3.950,0000
37578	Guia P/ Intubação Traqueal	30,4800	1.524,0000
37579	Gel Lubrificante.	0,5600	1.120,0000
37581	Kit teste rápido troponina QUALITATIVO	126,9900	3.047,7600
37804	Indicador Biológico	18,4200	1.842,0000
37805	Indicador biológico, tipo: segunda geração	15,6700	1.567,0000
37806	Indicador químico, classe: classe I	49,8400	996,8000
37807	Indicador químico, classe: classe II;	22,5800	4.516,0000
37808	Lanceta.	33,2700	6.654,0000
37809	Lâmina laboratório.	10,3400	10.340,0000
37810	Luva cirúrgica, tamanho: 8,50	2,9700	1.485,0000
37811	Luva para procedimento não cirúrgico	26,9900	2.699,0000
37812	Material Gasoterapia.	18,8100	564,3000
37813	Material Gasoterapia. Tamanho: Infantil.	17,4200	348,4000
37816	Papel Para Impressão Bobinado. Tipo: Térmico. Comprimento: 30 M. Largura: 216 MM. Apresentação: Bobina.un	23,5800	2.358,0000
37817	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5	490,1000	14.703,0000
37818	Reagente Para Diagnóstico Clínico 5. Tipo De Análise: Quantitativo De Glicose.	81,8500	81.850,0000
37819	Reanimador Manual.	154,2500	771,2500
37820	Reanimador Manual. Tamanhos: Neonatal.	149,9900	749,9500
37821	Sapatilha hospitalar	16,1100	3.222,0000
37822	Seringa 10 ml, descartável, com agulha	0,3900	89.700,0000
37823	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 6	16,4000	820,0000
37824	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 8	27,3200	2.732,0000
37825	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 10	29,5100	2.951,0000
37826	Sonda trato digestivo, aplicação: Nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 12	30,7500	6.150,0000
37827	Sonda foley nº 20, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,4200	171,0000
37828	Sonda foley nº 22, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,8200	191,0000
37829	Sonda foley nº 16, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	3,8800	1.164,0000
37830	Sonda foley nº 18, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,3700	1.685,0000
37831	Sonda foley nº 24, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias.	3,4100	170,5000
37832	Sonda foley nº 12, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	3,8500	115,5000
37833	Sonda foley nº 14, confeccionada em látex siliconizado, estéril, apirogênica, 2 vias	3,5700	107,1000
37834	Solução à base de glutaraldeído a 2%	289,5800	14.479,0000
37835	Solução a base de Ortoftalaldeído 0,55%	341,6600	1.708,3000
37836	Sonda uretral nº 12	0,9200	920,0000
37837	Sonda uretral nº 14	1,0600	4.240,0000
37838	Termômetro Clínico.	25,8300	1.291,5000
37839	Touca Hospitalar.	11,2800	8.460,0000
37840	Tubo hospitalar	19,1100	9.555,0000
37841	Tubo Endotraqueal.	10,1100	505,5000
37842	Tubo Endotraqueal. Material: Pvc. Modelo: Curva Magill. Calibre: 9,0	23,5700	1.178,5000
37843	Tubo Hospitalar. Material: Borracha De Látex Natural. Referência: Nº 204.	27,5100	16.506,0000
37844	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,0	7,0000	210,0000
37845	Tubo endotraqueal, material: pvc siliconizado, modelo: curva magill, calibre: 2,5	5,7200	171,6000



ESTADO DE ALAGOAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE

Mapa de Cotação de Preços (Por Item)

37847	Agulha anestésica, aplicação: p, raquidiana, material: aço inoxidável, dimensão: 25 G x 3 1/2"	9,5500	1.910,0000
37848	Agulha anestésica, aplicação: p, peridural, material: aço inoxidável, centimetrada, dimensão: 18 G x 3 1/2"	8,9900	269,7000
37849	Tubo hospitalar, referência: nº 200	20,9000	1.254,0000
37854	Ácido peracético, dosagem: mínimo de 0,2%, forma física: solução aquosa 1 Litro	181,3300	1.813,3000
Total:			2.624.687,8100

Certificamos que a pesquisa de preços foi conduzida conforme as disposições do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021. Em observância a essa norma, o procedimento foi realizado seguindo os parâmetros nela dispostos e aplicados de forma combinada. Para fins da presente pesquisa, consideramos, por analogia, a regra inscrita no § 4º do art. 59 da Lei nº 14.133/2021, uma vez que inexistente norma que trate de critérios para a definição de preços inexequíveis e excessivos para objetos distintos de obras ou serviços de engenharia. Assim, para fins da presente pesquisa de preços, consideram-se::a) Inexequíveis: os valores inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração;;b) Excessivamente elevados: os valores que superem em 25% (vinte e cinco por cento) o valor orçado pelo setor competente do órgão municipal.;;Legenda:;(*) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do Item por serem considerados demasiadamente excessivos, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela acima.;(**) Valores retirados do cálculo do Valor Estimado do Item por serem considerados inexequíveis, conforme intervalo de aceitabilidade definido na tabela.

